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Y h d i s t y k s e n  to i m i h e n k i l öt  2 0 1 6
Huom! Kaikki yhdistyksen toimihenkilöt ovat mukana toiminnassa vapaaehtoisina oman päivätyönsä 
ohessa. Siksi paras aika ottaa yhteyttä on virka-ajan jälkeen, kiitos!

Yhdistyksen www-sivut:  www.umn.fi

Yhdistyksen pankkiyhteystiedot: Osuuspankki Nummela FI25 5297 0020 0157 24

Kuvat tulee lähettää ensisijaisesti 
JPG-muodossa, myös TIFF-muoto käy.
Kuvien koko vähintään 118 pistettä / cm 
(300 pistettä / tuuma). 
Kuvien cm-koolla ei ole väliä. 

Aineisto osoitteeseen: 
hakuruutu@umn.fi

Kansikuva: Janne Rönni
Graafinen suunnittelu ja taitto: Liisa Holm
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Hakuruudun ilmoitushinnat 2016:

1/1-s. 4v 180,00 € 127x185 mm
tai 148 x 210 mm + 5 mm:n varat

1 ⁄2-s. 4v 108,00 € 127x90 mm tai 62x185 mm

1⁄4-s. 4v 48,00 € 60x90 mm

Jäsenten kennel ym. ilmoitukset 25,00€

Ilmoitusaineistot: Heli Malinen
p. 040-5887517, heli.malinen@umn.fi

 Tervehdys kaikille Uudenmaan 
noutajakoirayhdistyksen jäse-

nille! Harrastusvuosi 2016 ja samal-
la yhdistyksen 40. toimintavuosi on 
lähtenyt vauhdikkaasti käyntiin. 
Alkuvuonna on yhdistys järjestänyt 
jäsenistölle paljon aktiviteetteja, kou-
lutuksia ja kursseja kaikkien harras-
tusmuotojen parissa ja jokaiseen on 
riittänyt mukavasti osallistujia. Iso 

kiitos Teille kaikille aktiivisuudestanne ja erityisesti niille 
tapahtumajärjestäjille, jotka ovat uhranneet omaa vapaa-
aikaansa yhteisen hyväksi.
	 UMN:n 40. vuosijuhlaa vietettiin maaliskuussa Hel-
singissä ja paikalle olikin saapunut iso joukko jäsenistöä 
sekä muiden yhdistyksen edustajia juhlistamaan jo keski-
ikään ehtinyttä yhdistystämme. Erityisen mukavaa oli 
huomata, että olimme saaneet koottua paikalle ison jou-
kon entisiä yhdistysaktiiveja juhlistamaan menneitä ja toi-
vottamaan hyvää tuleville toimintavuosille. Juhlatilaisuus 
oli vauhdikas ja lämminhenkinen sekä varmasti kaikille 
osallistujille ikimuistoinen. Tarjoilut olivat erinomaisia ja 
illan musiikkitarjonta vauhdittikin koko juhlaväen tanssi-
parketille irrottelemaan. Seuraavan kerran juhlitaan sitten 
taas kymmenen vuoden kuluttua ja toivottavasti näemme 
juhlissa vieläkin sankemman joukon jäsenistöä iloitsemas-
sa yhteisen yhdistyksen pitkää taivalta.
	 Yhdistyksen juhlavuoteen kuuluu perinteiden kun-
nioittaminen. Tänäkin keväänä on yhdistys järjestänyt 
taipumuskoe- ja metsästyskoekursseja, joilla on saateltu 
uusia harrastajia rodunomaisten lajien pariin. Vanhaa 
riistapörssi-henkistä harjoitusriistan myyntiä on pyritty 
elvyttämään ja täten tarjoamaan harrastajille mahdolli-
simman hyvät edellytykset valmistautua oman noutajansa 
kanssa kauden koekoitoksiin. Rodunomaisen tekemisen 
lisäksi on yhdistys ollut aktiivinen muidenkin harrastus-
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Yhteyshenkilöt

Puheenjohtaja Antti Tarkkala 2016  040 7588494

varapuheenjohtaja Janne Rönni 2016  040 7457 693

sihteeri Carita Forsberg-Heikkilä 2016 sihteeri@umn.fi

jäsen Marko Klapuri 2016–17  040 8427792

jäsen Annika Korpilo 2016  050 378 0951

jäsen Heli Malinen 2016  040.8402445

jäsen Anna-Mari Matikainen 2016  045 6701138

jäsen Anne Nuutinen-Mäntylä 2016–17  044 070 9578

jäsen Esa Schön 2016–17  040 8234892

jäsen Sanna Tahvanainen 2016–17  0400 969 999

       

jäsensihteeri Asta Seppälä   jasensihteeri@umn.fi

taloudenhoitaja Aino Sillanpää   talous@umn.fi

sähköpostit etunimi.sukunimi@umn.fi

muotojen parissa; koulutuksia on tarjottu niin tottelevai-
suudessa, agilityssä kuin PK-lajeissakin unohtamatta uutta 
ns. perushallintakoulutusta, jota kokeiluluontoisesti tarjot-
tiin jäsenistölle veloituksetta muutamana arki-iltana huhti-
toukokuussa. Viimeisimmän suosio yllätti kaikki odotuk-
set ja vastaavia ”palveluja” tarjottaneen varmasti jatkossa 
uudelleen.
	 Tätä kirjoitettaessa on myös kuluva noutajien koekau-
si jo saateltu hyvään vauhtiin. Ensimmäiset metsästys- ja 
taipumuskokeet on jo pidetty. Yhdistys järjesti yhteistyössä 
SNJ:n kanssa suuren joukkue working test-tapahtuman 
osana juhlavuoden tapahtumia, jonka lisäksi on ensim-
mäinen kauden working test ehditty myös kilpailla onnis-
tuneesti. Metsästyskoirien jälkikoe on myös pidetty perin-
teisesti äitienpäivänä. Toivottavasti mahdollisimman moni 
on päässyt osallistumaan toivomaansa aktiviteettiin ja sitä 
kautta harrastamaan oman koiransa kanssa. Jos kuitenkin 
oma harrastusvuosi on vasta käynnistymässä, niin vastaa-
via kokeita ja koulutuksia on myös tarjolla syys-kaudelle, 
joten seuraattehan aktiivisesti yhdistyksen viimeisimpiä 
tiedotuksia facebookissa ja nettisivustolla. Yhdistyksen 
tavoitteenahan on palvella jäsenistöä erilaisten tapahtu-
mien muodossa mahdollisimman monipuolisesti. Toivot-
tavasti mahdollisimman moni myös huomaa tarjonnan ja 
osallistuu omien tavoitteiden ja mielenkiinnon kohteiden 
mukaisesti toimintaan. 
	 Muistakaahan myös arvostaa aktiivisesti sitä tapah-
tumia järjestävää vapaaehtoisten ihmisten joukkoa, joka 
järjestää kaiken puhtaasti rakkaudesta harrastukseen tal-
kooperusteisesti omaa vapaa-aikaansa uhraten. Ja jos joku 
jäsen innostuisi lähtemään mukaan toimintaan aktiivisem-
min, ovat kaikki uudet ihmiset aina tervetulleita mukaan 
tapahtumien ja koulutusten järjestämiseen. 

Nähdään tapahtumissa ja mukavaa kesää kaikille!
T: Antti
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Tapahtumat 2016

SNJ mukana Riihimäen Erämessuilla 9.-12.6.

Lisätiedot:
www.eramessut.fi

www.snj.fi

NOUTAJA
Monipuolinen metsästyskoira

Tervetuloa vierailemaan Suomen Noutajakoirajärjestön messuosastolla (U 533) sekä 
seuraamaan noutajien koulutusnäytöstä Sammaliston kosteikolle!

Kuvat: 
Markku Kastepohja (tolleri ja chessi, kultsu), 
Sanna Sierilä (muut)

Osastollamme (U 533) tapahtuu:
Mikä tekee noutajasta hyvän metsästyskoiran? Millainen koti- ja perhekoira noutaja on 

metsästyskauden aikana ja sen ulkopuolella? Tule keskustelemaan kokeneiden noutajaharrastajien 
kanssa sekä tapaamaan oikeissa metsästystilanteissa käytettäviä noutajia. Myös perheen 

pienimmät ovat lämpimästi tervetulleita rapsuttelemaan osastomme karvakuonoja!

Noutajien koulutusnäytös lauantaina 11.6. klo 11 - 17
Sammaliston kosteikolla messupäivän aikana. 

Koe noutajien saumaton yhteistyö ohjaajien kanssa oikeita metsästystilanteita jäljittelevissä 
näytöksissä. Kosteikolle on bussikuljetus messualueelta. Noutajia on esillä myös messualueen 

keskuskentällä.

Aukioloajat:
to 9.6. - pe 10.6. klo 11 - 19
la 11.6. - su 12.6. klo 10 - 18

ELOKUU

MEJÄ, Uusimaa	 7.8.2016 

 
SYYSKUU

NOME-B: 
HSKP piirimestaruus	 10.9.2016
ALO ja AVO	 10.9.2016

UUDENMAAN piirimestaruus	 11.9.2016
ALO ja AVO	 11.9.2016

NOU – Noutajien taipumuskoe, Raasepori	 10. –11.9.2016 

NOME-A, Uusimaa	 22.9.2016

KV(A)-koe	 24 – 25.9.2016	

LOKAKUU

NOME-A, Janakkala	 5.10.2016
NOWT, Loppi	 15. ja 16.10.2016
NOME-A, Oripää	 22.10.2016

MARRASKUU

Yhdistyksen syyskokous marraskuussa	 2016
NOME-koulutusta Karjalohjalla	 19. –20.11.2016
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NOU/NOME-toimikunnan tehtävänä 

on tehdä tunnetuksi noutajien metsästyskoekoetoimintaa sekä noutajan käyttämistä 
noutavana lintukoirana. 

Toimikunta järjestää aiheeseen liittyviä infotilaisuuksia sekä edesauttaa jäsenten  
harrastusmahdollisuuksia järjestämällä taipumus- ja metsästyskokeita sekä niihin 
tähtäävää koulutusta.

Vuoden 2016 NOU/NOME-toimikunta esittäytyy: (Johtokunnan jäsenten esittely  
ollut numerossa 1/2016)

Esa Schön, Toimikunnan puheenjohtaja ja johtokunnan jäsen
Antti Tarkkala, Yhdistyksen puheenjohtaja ja toimikunnan jäsen
Janne Rönni, Yhdistyksen varapuheenjohtaja ja toimikunnan jäsen
Krista Kumpuvaara, toimikunnan jäsen
Outi Pohjonen, toimikunnan jäsen
Minna Hurme, toimikunnan jäsen
Laura Parviainen, toimikunnan jäsen
Pekka Lahti, toimikunnan jäsen
Marko Bergholm, toimikunnan jäsen
Mikko Tani, toimikunnan jäsen
Heli Segersvärd, toimikunnan jäsen

Olen Krista Kumpuvaara ja UMN:n nome-toimikunnassa 
mukana ensimmäistä vuotta. Noutajien kanssa harrastaminen 
alkoi reilut kuusi vuotta sitten, kun hankin itselleni valmistujaislah-
jaksi käyttölinjaisen labradorinnoutajan. Noin viiden vuoden ajan 
olen aktiivisesti talkoillut ja järjestänyt kokeita eri yhdistyksille. 
Harrastukseni aloitin Pirkan Nuuskuissa, jossa olen myöskin edel-
leen mukana nome-toimikunnassa. Suurin osa vapaa-ajastani kuluu 
yhdistystoimintaan, kokeiden järjestämiseen ja omien koirien 
kanssa harrastamiseen. Itselläni on kaksi käyttölinjaista labradorin-
noutajaa, joiden kanssa käyn metsällä ja kokeissa. Lisäksi meidän 
laumaan kuuluu mieheni neljä sileäkarvaista noutajaa. 
	 Koirien kanssa harrastus on ainakin itselleni antanut jo näiden 
muutamien vuosien aikana paljon; hienoja kokemuksia omien 
koirien kanssa metsällä ja kokeissa, hauskoja talkoopäiviä loisto-
porukassa unohtamatta monia uusia ystäviä, joita harrastus on 
tuonut mukanaan! Mitähän sitä tekisikään kaikella vapaa-ajalla, ellei 
olisi kokeita järjestettävänä ja touhuamassa omien koirien kanssa. 
Ota rohkeasti yhteyttä tapahtumien järjestäjiin tai toimikunnan 
puheenjohtajaan Esaan, mikäli haluat mukaan järjestämään tapah-
tumia. Aiempaa kokemusta ei tarvita ja myös kokeneet otamme 
ilolla mukaan.

t: Krista

Hei!
Olen Outi, UMN:n  nome-toimikunnan jäsen Espoosta. Olen 
ollut UMN:n jäsen siitä lähtien, kun sain ensimmäisen nouta-
jani, eli vuodesta 2000. Nome-toimikunnassa olen touhunnut 
viitisen vuotta. Ensimmäinen noutajani oli sileäkarvainen nou-
taja Sniffens Esprit, ”Tinka”. Tinkan kaveriksi tuli pian toinen 
flätti Sniffens Tipsy Thursday, ”Nala”.  Tuolla ihanalla rodulla on 
aina tärkeä paikka sydämessäni, vaikka kolmannen koiran koh-
dalla vaihdoinkin käyttölinjaiseen labradoriin. Tällä hetkellä koi-
ralaumassani on kolme labradorinarttua: FI KVA Eagle Owl´s 
Nyksos ”Capri” (7v.), Streamlight´s Jane´s Belle ”Dixie” (4v.) 
ja Eagle Owl´s Venus ”Veenus” (6kk). Fättieni kanssa kokeilin 
eri harrastuslajeja kuten tokoa ja agilitya, SNJ:n leirillä testa-
sin vepeäkin ja muutamassa näyttelyssäkin tuli pyörähdettyä. 
Lapsuudenkodin mäyräkoirien kanssa tuli tallattua muutama 
mejä-jälkikin. Tinka kuitenkin rakasti noutojuttuja eniten ja sitä 
myöten sytytti myös oma kipinäni nomeen. Nykyisten koirieni 
kanssa harrastankin sitten vain nomea. Kilpailen ja starttailen 

koirieni kanssa WT- , nome B- ja nome A-kokeissa. Koirien myötä kiinnostuin myös metsästyksestä ja 
suoritin metsästäjätutkinnon ja ostin oman haulikon. Koirat ovatkin nykyään tärkeässä osassa metsäs-
tyskaverina, siinä ne ovat aivan korvaamaton apu. Noutajaharrastuksen myötä olen tutustunut moniin 
mukaviin ihmisiin ja saanut uusia ihania ystäviä!

Kivaa kesää kaikille ja mukavia noutoja niin kesän kokeissa kuin syksyn metsästysreissuillakin!
Outi

Hei,
Olen Minna Hurme Veikkolasta, jossa asun per-
heeni sekä karvakorviemme kanssa.  Ensimmäinen 
koiramme Sera (FI KVA Eagle Owl’s Hedera) tuli 
taloon kesällä 2006 ja siitä kaikki tähän harrastuk-
seen liittyvä alkoi. Seran jälkeen lauma on kasvanut 
kahdella, ja mukaan liittyi 2008 Cuda  (Eagle Owl’s 
Rhea Silvia) ja viimeiseksi Lili (Eagle Owl’s Rhea Sil-
via). Tämän lauman kanssa tulee puuhasteltua, käy-
tyä metsällä sekä rodunomaisissa kokeissa. Omien 
koirien lisäksi olen ollut mukana järjestämässä 
kokeita ja koulutuksia. UMN:n NOU/NOME-
toimikunnassa olen ollut mukana vuodesta 2010 
ja vuosina 2011–2013 toimin NOME-toimikunnan 
puheenjohtajana. 

Hyvää kautta ja iloisia hetkiä harrastuksen  
parissa toivottelen! 
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Olen Laura Parviainen Helsingistä ja 
NOME-toimikunnassa nyt ensimmäistä 
vuotta.  Uudenmaan noutajakoirayhdistyk-
seen liityin reilu kolme vuotta sitten, kun 
hankin ensimmäisen labradorinnoutajani. Tällä 
hetkellä minulla on siis yksi käyttölinjainen 
labradorinnoutaja, jonka kanssa harrastetaan 
metsästyksen ja kokeiden lisäksi pelastuskoi-
rapuolella hakua, raunioita ja jälkeä. Nomeilun 
pariin päädyin nimenomaan Uudenmaan 
noutajakoirayhdistyksen kautta: ensin tai-
pumuskoekurssille ja seuraavana keväänä 
NOME-kurssille ja pian huomasinkin viettä-
väni viikonloppuja kokeissa ja muissa koirata-
pahtumissa. Kannattaa siis ehdottomasti osal-
listua yhdistyksen järjestämille kursseille sekä 
koulutuksiin ja kokeisiin. Erityisesti toivoisin 
uusien noutajaharrastajien löytävän mukaan toimintaan!

Laura Parviainen

Olen harrastanut metsästystä yli 
30v. useassa eri muodossa ja eri 
koiraroduilla. Ensimmäisen nou-
tajani hankinkin vuonna 2010 
metsästyskäyttöön kun kaverini 
koira toi hieman rutistuneita 
lintuja� ja saalis jäi laihaksi. Tar-
koituksenani ei ollut osallistua 
kokeisiin, mutta hankkiessani 
koiraa tuli puhetta taippareista 
joista ei ollut minulla mitään 
tietoa�  ja sitten hetken päästä 
oltiinkin jo NOME-kokeissa 
mukana...  vanhan kilpailuviettini 
iski. Nykyä minulla on kaksi käyt-
tölinjaista labradoria,  joista reilu 
vuoden vanha Haki on uusin tulokas. Kokeissa 
tulee käytyä eri lajeissa, sekä sen lisäksi koulutan ja 
osallistun kokeiden järjestämiseen eri rooleissa.
Pekka Lahti

Olen Marko Bergholm Espoosta, 
jossa asun vaimoni, poikani ja neljän 
koiran kanssa. Ensimmäinen noutaja 
saapui perheeseemme 1998 ja siitä 
se homma sitten lähti. Nykyisin lau-
mamme kolmesta noutajasta yksi on 
eläkkeellä ja kahden muun kanssa 
harrastan NOME-B:tä sekä WT:tä 
sekä käyn metsällä lintujahdeissa. 
Olen myös mukana kouluttamassa 
taipumuskoekursseja ja järjestele-
mässä kokeita.

Mikko Tani
Olen harrastanut noutajien kanssa n. 10 vuotta 
Nome puolen touhuja ja metsästystä sen mitä 
aikaa on syksyisin jäänyt. Tällä hetkellä taloudessa 
kaksi noutajaa, eläkeläinen Ronski 12 v ja aktiivi 
Lula 6 v. Uudenmaan noutajakoirayhdistyksessä 
olen toiminut viitisen vuotta ja tällä hetkellä vas-
taan siitä että pakastimissa riittää riistoja kokei-
den järjestämiseen. Koekausi on tänä vuonna jo 
avattu ja suunnitelmissa on käydä muutamissa 
Nome-B ja WT kisoissa sekä A-kokeissa. 
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 Uudenmaan noutajakoirayhdistys ry jär-
jesti jälkiseminaarin Porvoossa 6.3.2016 
hieman uudentyyppisellä konseptilla. 

Yhdistimme palveluskoirien metsäjäljen (PA-
JÄ) ja metsästyskoirien jäljestyskokeen (ME-
JÄ) samaan seminaariin, koska koemme, että 
molempien lajien harrastajat voivat oppia toi-
siltaan. Lisäksi MEJÄ sopii mainiosti eläkela-
jiksi PK-puolella koeuransa lopettaneelle koi-

”Vahvista harjoittelussa aina perustaa, 
koska kaikissa ongelmatilanteissa koira 
toimii perustan mukaisesti ” 
– 6.3.2016 Porvoossa pidetty jälkiseminaari

ralle, joka ei esimerkiksi enää terveytensä puo-
lesta pysty tekemään hyppynoutoja, mutta jäl-
jestäminen sujuu edelleen mainiosti ja tuottaa 
koiralle tyydytystä. MEJÄ-kokeessa ei nimit-
täin ole lainkaan tottelevaisuusosuutta tai esi-
neruutua, ainoastaan jälkiosuus. Luennoitsi-
joina seminaarissa toimivat Anu Purola metsä-
jäljen osalta ja Iina Rinne verijäljestä puhuen.

Metsäjälki
Anu Purola kasvattaa suursnautsereita (=rii-
seni) ja labradorinnoutajia kennelnimellä Tin-
tenfass. Hän on kilpaillut kuudella eri koiral-
la yli 300:ssa kokeessa/kilpailussa yli 30-vuo-
tisen koiraharrastusuransa aikana. Anu aloit-
ti esityksensä kertomalla ihastuneensa labra-
doriin sen nenätyöskentelyn ja hermoraken-
teen vuoksi, vaikka on vannoutunut riiseni-
harrastaja. Anun kantanarttulabbis Humppa 
(Punapakan Rokkimimmi) on koulutettu ku-
ten suursnautserit maastossa. Anu totesi, et-
tä labradori on paljon älykkäämpi, kuin mo-
ni perinteisistä palveluskoirista. Labradorin 
herkkyys näkyy tottiksessa, mutta maastos-
sa ne ovat hyvin kestäviä. ”Älä koskaan tree-
naa suuttuneena, suhdeongelmat näkyvät heti 
koulutuksessa” Anu painotti. Hän kertoi, että 
nouto tulee ilmaiseksi labradorilla ja Hump-
pa on Anun koirista ainoa, joka noutanut ke-
pit jäljellä.

Anu kävi esityksessään lyhyesti läpi palve-
luskoirien jälkilajit, joita ovat metsäjälki (PA-
JÄ) ja peltojälki (PAEJ). Metsäjälki on Suo-

messa eniten harrastettu palveluskoirien jäl-
jestyksen muoto. Jälki lajina sopii kaikille ro-
duille, mutta metsäjäljellä kilpailuoikeus on 
vain palveluskoiraroduilla. Pelastusjälkeä voi 
harrastaa kaikilla rekisteröidyillä koirilla. Jäl-
kiharrastuksen etuja ovat harjoittelumahdol-
lisuudet kaikkialla Suomessa ja sitä voi har-
rastaa myös yksin. Anu totesi, että varsinai-
nen koiran jäljestyskoulutus tapahtuu itse teh-
dyillä jäljillä. Leireillä ja seminaareissa voi 
saada vieraan tekemiä jälkiä, uusia ideoita 
ja joskus ratkaisuja ongelmiin. Anu suositte-
lee jälkeä lajina kaikille pennunostajille, koska 
perhe saa koirasta paremman käsityksen kun 
se saa luontaista tekemistä ja koiran taipumus 
jäljestää kertoo koiran kapasiteetista ja tuot-
taa koiralle iloa.

Metsäjälkikoe
Palveluskoirakokeissa on aina tottelevaisuus-
osa, joka on kaikissa kokeissa lajista riippu-
matta samanlainen sekä maasto-osa kuten 
jälki, haku, viesti jne. Osien suoritusjärjes-
tys voi vaihdella. Koiran on onnistuttava se-
kä tottelevaisuudessa että maasto-osuudes-
sa saadakseen tuloksen, jota kutsutaan kou-
lutustunnukseksi. Koiran on oltava laukaus-
varma. Saadakseen koulutustunnuksen, koi-
ran on saatava vähintään 70 pistettä tottele-
vaisuudesta ja 150 pistettä maastosta. Met-
säjälkikokeen jälkiosuudesta voi saada par-
haimmillaan 170 pistettä ja esine-etsinnästä 
30 pistettä. 

Koejälki on vieraan ihmisen tekemä ja teh-
dään metsämaastoon. Jälki voi ylittää pie-
niä teitä ja peltoalueita. Jäljelle on aina lai-
tettu kuusi ”kontrollikeppiä”. Jälki alkaa et-
sintälinjalta eli janalta, jossa tuomari arvoste-
lee koiran työskentelyn jäljen etsinnässä anta-
en siitä korkeintaan 40 pistettä. Virheitä ovat 
mm. takajäljen ajaminen, jäljen ylitys ja epä-
suora eteneminen eli söhläys tai pyöriminen. 
Loput 130 pistettä tulevat kepeistä. Ensim-
mäisistä viidestä kepistä saa 20 pistettä jokai-

sesta ja viimeisestä, kuudennesta kepistä 30 
pistettä. Jäljentekijä hajustaa kepit pitämällä 
niitä hallussaan vähintään 30 minuuttia ennen 
jäljen kävelemistä maastoon. Keppien sijoitte-
lulla voidaan varmistaa, että koira on jäljestä-
nyt koko lenkin, jonka jäljentekijä on kävellyt, 
koska tuomari ei seuraa työskentelyä enää ja-
nan jälkeen. 

Koiran tulee olla jäljestäessään kiinnitet-
tynä jäljestysliinaan. Jos tuomari näkee koi-
ran olevan irti jäljestysliinasta, katsotaan jäl-
jestys loppuneeksi eikä suoritusta saa jat-
kaa. Vauhti ei ole arvosteluperuste. Koi-
ra saa vaikka laukata, mutta sen tulee rea-
goida janalla jälkeen. Parhaat pisteet janal-
ta saa ohjaajan seistessä paikallaan kunnes 
koira on edennyt kymmenen metriä. Sen jäl-
keen ohjaajan tulee seurata koiraa etsintälin-
jalla. Ohjaajan tulee pitää kymmenen metrin 
etäisyys koiraan myös koiran löydettyä jäl-
jen ja lähdettyä jäljestämään. Anu totesi, että 
koiralle on usein vaikeaa edetä 10 metriä ih-
misen seistessä paikallaan ja ne oppivat hel-
posti sakkaamaan etsiessään jälkeä. Janalla 
voi siten menettää paljon pisteitä. Työsken-
telyaika janalla on 5 minuuttia, jonka jälkeen 
koe keskeytyy, jos koira ei selvitä sitä. Janal-
le jääminen on yleensä ohjaajavirhe. Janalla 
liinasta irti päästämisestä ei hylätä, jos koi-
ra esimerkiksi kiertää puun, ohjaaja pääs-
tää jälkinarusta irti ja kutsu koiran takaisin. 
Käskyjen käyttö on sallittua. 

Esine-etsintä eli esineruutu
Alueen eli ruudun koko on 50 metriä x 50 met-
riä ja se on tallattu siten ihmisjoukon ja yhden 
koiran toimesta, ettei koira löydä jäljestämällä 
esineitä. Koulutuksessa koiralle opetetaan, et-
tä esineet ovat alueella, jossa on kävelty. Ruu-
tu on kaikissa luokissa ja lajeissa samankokoi-
nen. Esineruudussa alustana on yleensä met-
sä, joskus kivikkoinen rinne tai hiekkakuop-
pa. Etsintäaika on aina viisi minuuttia, ja tuo-
tavien esineiden määrä riippuu luokasta, jos-
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sa kilpaillaan.  Ohjaajalle osoitetaan etsintäsi-
vu, jossa saa liikkua vapaasti ja lähettää koi-
raa haluamistaan kohdista. Pilliä saa käyttää 
ja antaa suullisia käskyjä, mutta etsintätehtä-
vää arvosteltaessa arvostetaan itsenäistä työs-
kentelyä. Ruudun esineet ovat käyttöesinei-
tä, kuten käsine, puukon tuppi jne. Esineet ei-
vät saa olla kovamuovia, lasia tai metallia. Sa-
massa luokassa kilpailevilla koirilla on samat 
esineet samoissa paikoissa. 

Kun koira saa esineestä hajun, sen tulee 
paikallistaa esine määrätietoisesti ja löydetty-
ään esineen tuoda se suoraviivaisesti palautta-
en. Luovutus tehdään ensisijaisesti ohjaajan 
edessä, mutta sitä ei arvostella yhtä tarkasti, 
kuin tottelevaisuusosuudessa. Koiraa saa ke-
hua, mutta palkkaaminen on kielletty. Kun 
koira työskentele vapaana, sillä on oltava PK-
tunnusvaljaat päällä. 

Koiran jäljestyskoulutus
Anu kertoi, että koira oppii erottamaan rik-
koutuneen maan hajun ehjästä. Jo sen gene-
tiikka sanoo, että tämä johtaa johonkin. Ih-
misen haju pysyy voimakkaana jäljellä noin 
30 minuuttia. Mitä vanhempaa jälkeä koira 
ajaa, sitä alempana se pitää kuonoaan ja sitä 
vähemmän se sakkaa. 

Anu kertoi pysähtyvänsä koejälkeä teh-
dessään esineen jättöpaikalle, tamppaavansa 
maata vähän ja hajustavansa kepit hyvin hie-
romalla niitä käsissään, jotta hajua olisi mah-
dollisimman paljon. Anu neuvoi harjoittele-
maan erilaisia keppejä, koska et voi tietää, mi-
ten jäljen tekijä on toiminut. Anun arvion mu-
kaan keskimäärin neljästä viiteen koiraa kym-
menestä tuo kokeessa kaikki kepit. Osa koi-
rista haluaa vain jäljestää. ”Koulutuksen pää-
määränä on itsevarma jäljen etsiminen ja vir-
heetön jana, varma keppi-ilmaisu ja itsenäi-
sesti sekä voimakkaasti kaikenlaisilla alustoil-
la jäljestävä koira” Anu tiivistää. 

Alle kuusi kuukautta vanhalle pennuille 
opetetaan nenän käyttöä pellolla tai nurmi-

kolla esimerkiksi tallaamalla ruutuja. Ruu-
dun reunoille laitetaan enemmän ruokaa. 
Tavoitteena on opettaa pennulle nenän käyt-
tö ja halu etsiä maasta sekä hajuvanan seu-
raaminen.  ”Pikkupennut ovat motorisesti 
kehittymättömiä ja siksi niitä on turha viedä 
metsään jäljestämään ennen kuin ne pysty-
vät liikkumaan kunnolla esteistä välittämät-
tä” Anu toteaa. 

Yli kuusi kuukautta vanha pentu viedään 
suoraan metsään ja sille opetetaan keppihul-
luus. Metsäjäljellä ei Anun mukaan koskaan 
käytetä ruokaa muuta kuin palkkana kepeil-
tä. Jos koira ei nauti taisteluleikeistä kepeil-
lä, se voidaan opettaa vaikka naksuttimella 
näyttämään kepin, ja palkataan siitä ruualla. 
Anu kertoi pilke silmäkulmassa, että labrado-
rin ja riisenin ”uteliaisuusvietti” auttaa kou-
lutuksessa, ne haluavat synnynnäisesti selvit-
tää missä olet käynyt. Hyödynnä sitä koulu-
tuksessa. 

Nuoren koiran ensimmäinen jälki voi olla 
30–50 metriä pitkä ja koira otetaan mukaan 
katsomassa jäljentekoa. Aluksi leikitään koi-
ran kanssa kepillä treenikaverin pitäessä koi-
raa. Anu pudottaa kepin maahan, koiraan 
katse käännetään muualle ja Anu nostaa ke-
pin huomaamatta pois, kävelee lyhyen jäljen 
ja pudottaa kepin jäljen päähän.  Sitten jäl-
ki ajetaan. Jos koira ei ole kiinnostunut jäljes-
tä, kuljetaan siksakilla jäljen päällä ristiin ras-
tiin, jotta koira törmää jälkeen uudestaan ja 
uudestaan lopulta ymmärtäen. Kun koira löy-
tää kepin, se palkataan ruhtinaallisesti ja näin 
kasvatetaan keppihulluutta. Anu painotti, et-
tä ohjaajan on tunnettava koira ja annettava 
palkkio koiran mukaan (herkälle koiralle ei 
voi karjua HYVÄÄ! metsä raikuen, tai se me-
nee hämilleen). 

Ensimmäinen jälki merkitsee ilmaisun kan-
nalta paljon eli ohjaajan on reagoitava koiran 
kannalta oikein ja kannustavasti ensimmäi-
seen keppi-ilmaisuun. Jos koira ei osaa leik-
kiä, jäljelle voi jättää ruokaa pakasterasiassa, 

jonka päällä on keppi. Jos koira jäl-
jestää mieluimmin kuin ilmaisee, on 
tärkeää rakentaa keppihulluus! 

Kahdesta kolmeen onnistunutta 
jälkeä viikonlopussa ja on rakennet-
tu hyvä alku. Seuraavaksi jäljen pi-
tuutta kasvatetaan kaksinkertaisek-
si ja laitetaan yksi keppi jäljen kes-
kelle. Jälki koostuu erilaisista pätkis-
tä: janalta kepille, kepiltä kepille jne. 
Anu kertoi, että hän ei käytä loppu-
palkkaa, vaan antaa koiran pitää vii-
meisen kepin (ja kokeessa antaa eri 
kepin viimeisen tilalle). Harjoittelun 
edistyessä koira ei ole mukana jäljen 
teossa. Kepit näytetään koiralle au-
tolla ja käytetään aluksi koiran suus-
saan pitämiä keppejä hajun vuok-
si. Koiran on etsittävä jo itse jälkeä, 
harjoitteita vaikeutetaan hiljalleen 
koiran kehittyessä. Kulmat, teiden 
ylitykset jne. eivät ole ongelma koi-
ralle vaan ihmiselle! Kun koira osaa 
jäljestää noin 100 metriä pitkää ja 
30 minuuttia vanhaa jälkeä, voidaan 
edetä koulutuksessa. 

Anu harjoittelee nuorella koiralla 
melko pian jo 400–500 metrin pituisia 
jälkiä, jolloin saadaan kestoa tekemi-
seen. Jälkeä pidennetään ja vaikeute-
taan sekä tehdään kulmia ja mutkaa. 
Jana otetaan mukaan harjoiteltaviin 
asioihin vasta kun keppihulluutta ja 
uteliaisuutta on kehitetty pidemmälle. Keppi-
en määrän sijaan keppien välinen etäisyys on 
merkittävä asia. Anu tekee alle kilometrin pi-
tuisia jälkiä kokeneellekin koiralle ja huoleh-
tii siitä, että keppien välinen etäisyys on riittä-
vä. ”Jos koira ei pidä keppi-ilmaisusta, on tur-
ha lisätä niiden määrää” Anu toteaa. Kaik-
ki kepit ovat arvokkaita ja ne on löydettävä. 
Ohjaajalla on oikeus löytää itsekin keppejä eli 
kannattaa keskittyä etsimään niitä jäljestettä-
essä eikä vain seurata koiraa.

Vahvista harjoittelussa perustaa
Ohjaajan on seurattava omaa toimintaan-
sa ja luettava koiraansa. Koiran itsevarmuu-
den kehittäminen on tärkeää. Voimakas jäljen 
ylösotto ja voimakas jäljestys erottavat jäljes-
tyksen haahuilusta. Metsäjäljellä ohjaaja voi 
auttaa koiraa janan jälkeen. Älä paineista koi-

Anu Purola ja Humppa BH-kokeessa
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raa janalla ja muista rakentaa sille itseluotta-
musta. Koira ei välttämättä ymmärrä esimer-
kiksi jäljen etsimistä, jos sitä ei ole kunnolla 
opetettu sille. 

”Vahvista harjoittelussa aina perustaa, kos-
ka kaikissa ongelmatilanteissa koira toimii pe-
rustan mukaisesti” Anu painottaa. Koiralle on 
opetettu kokemuksen kautta miltä jälki haisee 
oikeaan suuntaan ja että se lähtee kohtisuo-
raan pois tieltä, jotta saadaan suora etenemi-
nen. Vahvista hajussa pysymistä. Janaharjoi-
tuksissa minimoidaan väärään suuntaan me-
neminen. Koiraa kannustetaan voimakkaa-
seen jäljen ylösottoon, eikä sitä rangaista vää-
rään suuntaan menemisestä, koska se vaikut-
taa itseluottamukseen. 

Jälkiliinan on oltava koiralle kiva juttu. 
Koiraa ohjataan sanallisesti ja päästetään na-
rusta irti, jos koira ajaa yli kulmasta. Anu ei 
käytä jälkiliinaa pakotteiden antamiseen, kos-
ka metsässä se jää usein kiinni ja koira luulee, 
että sitä rangaistaan kun liina kiristyy esim. 
puuhun kiinni jäämisen vuoksi. 

Kokeneemman koiran harjoituksissa on ai-
na oltava jokin ajatus. Näitä voivat olla esi-
merkiksi jana, kepit, kulmat, kalliot, tienyli-

tykset tai suot. Koira koulutetaan 2–3 vuo-
den aikana itsensä haastamiseen ja teknisesti 
valmiiksi. Kun koira on jo osaava ja kokenut, 
treenaamalla motivaatio vain hiipuu, jos oh-
jaaja ei enää keksi mitään uutta. Haasta koi-
ra etsimään! Osa koirista etenee kepiltä kepille 
(erityisesti paimenet ovat tällaisia) ja osa koi-
rista haluaa vain päästä jäljen päähän. Ei ole 
olemassa manuaalia miten kaikki koirat teke-
vät, joten on opittava lukemaan omaa koiraa! 
Mieti kuinka pitkää, raskasta ja vanhaa jäl-
keä koira pystyy ajamaan? Hae rajat ja puris-
ta vähän yli! 

Jäljestämisen taitoa on ylläpidettävä koko 
uran ajan. Jäljet on suunniteltava siten, että ne 
ovat haastavia. Hyvä jälkikoira on koulutet-
tu vaativampaan työskentelyyn, kun mitä ko-
keissa normaalisti testataan. Kävele puunrun-
koja pitkin, hypi lätäköstä toiseen!  Hiekka-
kuoppa on alustana tosi vaikea. ”Jälki on to-
della mielenkiintoinen laji”! totesi Anu luen-
non lopuksi. Kiitos Anu todella innostavasta 
ja opettavaisesta luennosta! ◆

MEJÄä eli verijälkeä käsittelemme Hakuruu-
dun seuraavassa numerossa 
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Aluksi Tomi esitteli itsensä kertomal-
la, että hän on aloittanut koirahar-
rastuksen noutajilla vuonna 2000 ja 

on nykyisin paitsi koira-alan yrittäjä nouta-
jien koulutukseen erikoistuneen Koirapalve-
lu Sarkkisen omistajana, myös noutajien tai-
pumuskoe-, WT ja A-koetuomari ja labrado-
rinnoutajakasvattaja. Tomi on kouluttanut 
useita käyttövalioita harrastusuransa aika-
na, joista tunnetuin on Laslo eli C.I.T POHJ 
KVA FIN KVA-FT FI KVA SE KVA NO 
KVA SE KVA-FT DK KVA-FT Blackthorn 
Bion. Luennolla meitä osallistujia ilahdutti-

”Mitä enemmän puututte väärin 
tekemiseen, sitä enemmän teidän tulee 
antaa koiralle positiivista palautetta!” 
-Muistiinpanoja Tomi Sarkkisen 15.3.2016 Vantaalla  
pitämästä noutajan peruskoulutusluennosta

Teksti: Iina Rinne

vat nuoret labradoripojat Urpo ja Sima, jot-
ka antoivat eturiveissä istuville ”tassuterapi-
aa” rapsutuksia kerjäten ennen omaa esiin-
tymistään luentoon kuuluvassa käytännön 
osuudessa.

Taipumuskokeesta
Luennon aluksi Tomi kertasi taipumuskokeen 
osa-alueet, joita ovat sosiaalinen käyttäytymi-
nen, vesityö, haku ja itseluottamustehtävä eli 
jälki. Tomi painotti, että kyseessä on taipu-
muskoe, joten esimerkiksi palautus rantave-
teen riittää ja haussa tuotavien lintujen määrä 
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riippuu koiran työskentelystä eivätkä palau-
tukset käteen ole välttämättömiä. 

Hakuruudusta on tuotava neljästä kuu-
teen lintua riippuen koiran riistankäsittelystä 
ja hakuinnosta. Tärkeintä on, että koira tuo 
ja tuomari voi tarvittaessa auttaa koiraa. Ha-
kutehtävässä linnut on aseteltu ruutuun siten, 
ettei koira saa kaikilta riistoilta näkökontak-
tia ohjaajaan. Ehdottomia hylkääviä virhei-
tä ovat riistan päälle virtsaaminen ja sen pääl-
lä kieriminen. Taipumuskokeen jälki on 80 
metriä pitkä, kanilla vedetty jälki. Tomi olet-
taa, että koira alkaa itsenäisesti tuoda jäljes-
tämäänsä kania eikä koiraa pidä lähtökohtai-
sesti kutsua. Kanin osalta palautus puolimat-
kaan riittää, jos muut taipumuskokeen osiot 
ovat menneet hyvin. Taipumuskokeessa arvi-
oidaan kokonaisuutta ja joka riistalajilla voi 
auttaa kerran.

Yleisöstä esitettiin kysymys saako koiraa 
palkata ruualla taipumuskokeessa? Tomi neu-
voi aina kysymään tuomarilta jos jokin asia 
askarruttaa. Hän kertoi, että ruualla palkkaa-
minen riippuu tuomarista ja jos palkkaami-
nen on sallittu, nameja tulee antaa kohtuudel-
la, jotta nähdään koiran työhalu. Naksutti-
men käyttö on kielletty taippareissa. 

Pennun koulutus
Luoksetulo on ensimmäinen pennulle ope-
tettava asia. Usein pennut on opetettu jo kas-
vattajalla tulemaan ruokakupille pillin äänen 
kuullessaan. Opetettaessa luoksetuloa ruual-
la, Tomi opettaa koiran tulemaan lähelle ja 
rauhoittumaan sekä keskittymään kutsuttaes-
sa. Kun koira on rauhoittunut eikä pyri enää 
pois, se vapautetaan. Pennut otetaan syliin 
asti ja pidetään hellästi väkisin kiinni, kun-
nes pentu rauhoittuu. Koiran ollessa ohjaa-
jan lähellä, sille annetaan vain hyvää palautet-
ta. Tomi painotti, että kouluttamisessa tulee 
muistaa mustavalkoisuus sekä kieltojen ja ke-
hujen oikea-aikaisuus. ”Mitä enemmän puu-
tutte väärin tekemiseen, sitä enemmän teidän 

tulee antaa koiralle positiivista 
palautetta” Tomi teroitti kuuli-
joille.

On tärkeää muistaa, et-
tä koiralle annetaan vain yk-
si käsky. Pennun kanssa vali-
taan ne hetket luoksetulokäs-
kylle, jolloin se varmasti tulee. 
Jos koira ei reagoi käskyyn, sen 
tekeminen keskeytetään mene-
mällä luokse, katsomalla sil-
miin, jättämällä koira odotta-
maan ja kutsumalla uudestaan 
luokse. 

Noudon harjoittelun To-
mi aloittaa vasta pennun ol-
lessa noin seitsemän kuukau-
den ikäinen, koska hän on var-
ma, että koirilla on taustojensa 
puolesta siihen hyvä moottori. 
Ennen noutoharjoittelua pen-
nun kanssa on opittu varma 
luoksetulo, rauhoittuminen ja 
peruskäyttäytyminen sekä tu-
tustutettu sitä erilaisiin ympä-
ristöihin ja tilanteisiin. Palau-
tusta ajatellen pentu totutetaan 
käsiin pitelemällä sen päätä ja 
silittelemällä. Samalla opete-
taan ”odota”-käskyä päästä-
mällä kättä vähän irti pennus-
ta ja kehumalla pentua kun se pysyy kiinni pi-
tämättä paikallaan.

Ylösotoissa Tomi painotti spontaaniutta ja 
totesi, että koiraa ei tule innostaa tai komen-
taa, koska kokeessakaan et näe milloin koira 
on riistalla. Jos koiralla on ongelmia riistan 
tuomisessa, tee koirasta noutohullu esimer-
kiksi pallorallilla. Riistaan tutustuminen teh-
dään vetämällä pieni jälki, lähdetään koiran 
kanssa ”lenkille”, jossa koira törmää jälkeen 
ja tuo spontaanisti riistan.

Tomi Sarkkinen kertoi, että paikallaolon 
harjoittelu on helpoin tapa rakentaa johta-

juutta. Hän sanoi, että koirat oppivat laske-
maan eli harjoituksissa tulee hakea vaihtelua 
ja yllätyksellisyyttä mm. odotusaikojen pi-
tuuksiin. Koiran on opittava, että kaikki mi-
kä lentää, ei ole tarkoitettu koiralle noudetta-
vaksi ja tämä opetetaan hakemalla välillä it-
se. Jos koira lähtee liikkeelle ilman lupaa pai-
kallaolosta, Tomi siirtää koiran takaisin pai-
kalleen. 

Harjoitteluvinkkejä
On koiria, jotka aristavat nimenomaan kani-
jälkeä. Jälki saattaa sujua ja kaninkin koira 

ottaa, mutta jäljestys yksin pelottaa. Jos koi-
ra on epävarma, kävele jälki sen kanssa.  Jos 
koira kyselee eli ei etene linjalla vaan pysäh-
tyy vilkuilemaan ohjaajaa, napanuoraa voi-
daan pidentää yksittäisillä, pitkillä noudoil-
la joissa etäisyys ohjaajaan on 50–100 metriä. 
Koiralla tulee olla selkeä muistikuva noutoesi-
neen sijainnista. Alkuvaiheessa muistinoutoja 
tehdään pidentämällä matkaa alkuperäiseen 
noutopisteeseen.

Haun opettaminen kannattaa aloittaa yh-
dellä damilla, jotta ei tule vaihtamista tai ha-
juista luopumista. Koira jätetään istumaan, 
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kävellään hakualueelle, jonne pudotetaan 
dami, palataan koiran luo ja annetaan haku-
käsky. Koira oppii, että dami suussa ei kan-
nata juosta, palkinto tulee vain yhdestä pai-
kasta. Tehtävää voidaan vaikeuttaa heittä-
mällä lähelle toinen dami koiran palauttaes-
sa. Jos koira yrittää vaihtaa ja pudottaa en-
siksi hakemansa damin, lähelle heitetty nos-
tetaan ripeästi ylös ennen kuin koira ehtii 
vaihtaa. Näin koira oppii, ettei vaihdeta. Da-
mien määrää voidaan lisätä tekemällä selväs-
ti kaksi eri hakualuetta. Hakua harjoiteltaes-
sa paikallaolon oltava varma ja koira korja-
taan istumaan takaisin odotuspaikalle, jos se 
siirtyy. 

Seuraamisen ja sivulla olon oikea paikka 
opetetaan ruualla ja kehuilla. Paikkaa vahvis-
tetaan tekemällä puolikäännöksiä sekä siirty-
mällä sivusuunnassa koiran seuratessa. Sitten 
kun koira ei vedä hihnassa, samoja harjoittei-
ta tehdään kytkettynä. Jos koira ei siirry ruu-
alla ja kehuilla, se siirretään tarvittaessa käsin. 
Oikeaa paikkaa vahvistetaan kehumalla koi-
raa. Älä anna koiran edistää, koska se pahe-
nee ajan myötä. Älä myöskään käytä lisäkäs-
kyjä, koska se stressaa koiraa. Kehut rauhoit-

tavat ja Tomi painottaa kehumaan koiraa sillä 
pienellä hetkellä, kun se kulkee oikein. 

Tomi haluaa koiran tuovan palautukset oh-
jaajan eteen, jotta koira ehtii rauhoittua ja To-
mi näkee siitä rauhoittumisen. Pentu saa vielä 
pyöriä damin kanssa ohjaajan lähellä, koska 
dami pysyy hyvin suussa hampaiden vaihtu-
miseen asti. Tarvittaessa pennusta dameineen 
voi ottaa kiinni ja pitää sitä lähellä. 

Joskus ongelmana voi olla, että koira jää 
kauemmas, kun sillä on jotain suussa. Tä-
tä korjataan pitämällä koiraa hihnassa, anta-
malla sen kantaa ja vetämällä sitä lähemmäs. 
Alle vuoden ikäistä koiraa ei kannata korjata, 
jos se tiputtelee noutoesinettä. Oikea-aikainen 
kehuminen on tärkeää! ”Pentua tulee kehua, 
kun sillä on dami suussa. Jos se pudottaa, älä 
sano mitään” Tomi neuvoi. Kotona kannattaa 
istua tuolilla ja silitellä koiraa, kun se pitää jo-
takin. Koira pitää saada ymmärtämään, että 
kantaminen on oikein. 

Luennon puolivälissä seminaariväki siir-
tyi ulos ja Tomi näytti omilla koirillaan asioi-
ta, joista oli puhunut. Erinomainen luento an-
toi paljon hyviä neuvoja aloitteleville ja koke-
neemmillekin harrastajille. Kiitos Tomi! ◆
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Uudenmaan noutajakoirayhdistys ry etsii kokeneita harrastajia  
NOME-kummeiksi aloittelijoille. Ideana on, että kummit vetävät 
pyynnöstä treenejä noin 4–6 koirakon ryhmille harrastajien ilmoitta-
missa paikoissa sopimuksen mukaan tai antavat yksilöohjausta ja näin 
auttavat aloittelevia harrastajia eteenpäin treenien suunnittelussa ja 
koirien eteenpäin viemisessä. Kummi ei saa periä treenien vetämi-
sestä muuta maksua kuin korkeintaan pienen kulukorvauksen (max. 
10 eur/koirakko), joka menee kummin omaan taskuun matkakulujen 
peittämiseksi.  UMN ry ei maksa korvausta NOME-kummeille. 

UMN ry:n tarkoituksena on kerätä kummilista internet-sivuillemme, 
jonka avulla aloittelevat harrastajat voivat ottaa yhteyttä kokeneem-
piin harrastajiin. Autetaan yhdessä uusia harrastajia NOMEn mielen-
kiintoiseen maailmaan!

Tehtävästä kiinnostuneet kokeneet NOME-harrastajat voivat ilmoit-
taa kiinnostuksensa NOME-toimikunnan puheenjohtaja Esa Schönille 
(esa.schon@tral.fi) 15.7.2016 mennessä. 

Wanted!! 
Ryhdy NOME-kummiksi 
aloitteleville harrastajille

Iin
a 
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 Matkamme alkoi keskiviikona 30.3. len-
nolla Amsterdamiin ja siitä edelleen 
vuokra-autolla Bierbeekin kylään Bel-

giassa joka sijaitsee noin 220 km Amsterda-
min lentokentältä. Saavuimme perille maja-

paikkaamme ilman kommelluksia, vaikka-
kin ruuhkat hidastivat matkantekoamme en-
simmäisten kahden tunnin ajan. Päästyämme 
majoituspaikkaamme huomasimme iloksem-
me, että ennakkojärjestelyt olivat onnistu-

neet varsin mallikkaasti. Yöpymispaikassam-
me oli vastassamme nuori pariskunta pienen 
poikansa kanssa joille ensiluokkainen asia-
kaspalvelu oli kunnia-asia. Matkamme alku-
vaiheessa kävi hyvin selväksi, että IWT-mat-

kastamme tulee hupaisa sekä hyvähenkinen 
ja niinpä reissuamme siivittikin osuva sloga-
ni: ”Ilon Kautta”!

Heli Siitari ja Stef Bollen olivat järjestä-
neet torstaille Suomen joukkueille pelto- ja 

Teksti: Jari Särkänlahti  •  Kuvat: Pia Back

Belgian IWT-2016: Hollannin 
juhlaa ja ”Ilon Kautta”!
Suomen tämän vuoden IWT-kolmosjoukkueeseen kuuluivat Mikko Tani 
ja Lula (FI KVA Highhut’s Deneb), Reima Ronkainen ja Luca (FI KVA 
Highhut’s Hercules) sekä Jari Särkänlahti ja Clint (FI KVA Brookbank 
Blackbird). Lisäksi joukkueeseemme kuuluivat korvaamattomat apujoukot, 
eli Pia Antero ja Pia Back.
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vesiharjoittelupaikan. Näin saimme hieman 
treenattua sekä uitettua koiramme ensim-
mäisen kerran kuluvan kevään aikana. Saim-
me harjoitella myös perjantaina paikallisel-
la pellolla, josta suuret kiitokset vielä ker-
ran Helille ja Stefille! Perjantai-illan ohjel-
maan kuului kilpailuun ilmoittautuminen se-
kä tuomariston esittely Kasteel Van Nieuw-
landissa. Kevyen iltapalan jälkeen siirryim-
me takaisin majapaikkaamme odottamaan 
lauantai-aamuna alkavaa kilpailua. 

Kilpailu-aamun sarastaessa nautimme jäl-
leen isäntiemme kokkaaman varhaisen ja 
erinomaisen aamiaisen majapaikassamme. 
Matkaa B&B -paikastamme kilpailupaikalle 
oli vain 14km, joten matka taittui varsin no-
peasti. Kilpailupaikalla oli rento mutta kui-
tenkin hieman jännittyneen odottava tunnel-
ma. Vaihdoimme kuulumisia muiden jouk-

kuiden kanssa ja odotimme hieman maltta-
mattomina rasteille pääsyä.  

Joukkueemme rastien suoritusjärjestys lau-
antaina oli 3,4,5,1,2. Ensimmäisellä rastilla 
saimme tehtäväksi suoriutua kolmesta erilai-
sesta ja eripituisesta ohjaustehtävästä. Tuo-
mari  määräsi koirakoiden tehtävät, joten em-
me päässeet vaikuttamaan tehtävien suorit-
tamisjärjestykseen. Saimme haalittua kasaan 
49 pistettä, joten kilpailun hieman hermostu-
nut aloitus meni kohtalaisesti. Toisella rastil-
la oli kolme ykkös-markkeerausta joihin saim-
me valita itse suorittajat: yksi markkeraus tu-
li metsään, noin 80 metrin päähän lähetyspai-
kasta; toinen markkerus tuli peltoon, kohta-
laisen ovelasti hieman peitoon pienen kum-
mun taakse noin 50 metrin päähän koirakois-
ta ja kolmas markkerus tippui pellolle metsän 
reunaan noin 70 metrin päähän. Tämä ras-
ti meni edellistä hieman heikommin, saimme 

yhteensä 44 pistettä. 
Päivän kolmas teh-

tävä oli ohjaus-mark-
keeraus-ohjaus -teh-
tävä. Yksi ohjaus teh-
tiin puskien välis-
tä pellolle matkan ol-
lessa noin 80 met-
riä. Markkeeraus tu-
li pienen lammen toi-
selle puolelle, matkaa 
oli noin 50 metriä ja 
toinen ohjaus suun-
tautui pellolle noin 
90 metrin päähän lä-
hetyspaikasta. Jouk-
kueemme sai itse va-
lita tehtävien suoritta-
jat ja saimme haalit-
tua kasaan 46 pistet-
tä, joten päivä oli al-
kanut melko tasaises-
ti. Neljännellä rastilla 
saimme tehtäväksem-

me selvityä kahdesta eripituisesta markkee-
raukseta ja yhdestä noin 60 metrin pituisesta 
ohjauksesta. Tässä tehtävässä tuomari märää-
si tehtävien suorittajat ja saimme yhteensä 50 
pistettä. Noususuhdanne oli alkanut!

Päivän viimeisellä rastilla saimme jälleen 
valita itse tehtävien suorittajat. Rastin ensim-
mäinen tehtävä oli ohjaustehtävä ojaan, joka 
oli suoritettava onnistuneesti tai muuten jouk-
kueen muiden jäsenten tulisi vuorollaan yrit-
tää siinä onnistumista. Dami saatiin ojasta 
ylös ja joukkueen kaksi muuta tehtävää voi-
tiin suorittaa. Rastin toinen tehtävä oli ohja-
us epämiellyttävään pusikkoon noin 50 met-
rin päähän lähetyspaikasta ja kolmas tehtävä 
oli markkeeraus ruohikon yli pellolle noin 80 
metrin päähän. Joukkueemme nousu sai an-
saitsemaansa jatkoa, sillä saimme tehtävistä 
yhteensä 52 pistettä.

Päivän päätteeksi lähdimme varsin tyyty-

väisinä kohti majoituspaikkaamme ja aloim-
me valmistautua Kasteel Van Nieuwlandissa 
pidettäville illallisille. Myöhemmin illalla ruo-
kailun lomassa julkaistiin ensimmäisen kil-
pailupäivän jälkeinen pistetilanne: Hollan-
nin kolmosjoukkue oli johdossa, Itävällan yk-
kösjoukkue toisena ja yksi Sveitsin ”free tea-
meista” oli kolmantena. Oma joukkueemme 
oli kolmantenatoista, eli varsin mukava sijoi-
tus tasokkaassa 40 joukkueen kilapailussa. Il-
lalla saimme myös kuulla hienoja uutisia vuo-
den 2017 IWT- kilpailusta: se tullaan järjestä-
mään Suomessa – hienoa!         

Sunnuntai-aamu valkeni lauantai-aamun 
tapaan pilvisenä mutta muuten poutaisena. 
Luvassa oli kuitenkin lämpenevää säätä, jo-
ten sitä odotellessa suuntasimme päivän en-
simmäiseen koitokseen. Joukkueemme ras-
tien suoritusjärjestys toisena kilpailupäivänä 
oli 8,9,10,6,7.

Päivän ensimmäisestä rastista tuli joukku-
eellemme ns. ”hyvän mielen rasti” sanojen var-
sinaisessa merkityksessä, sillä noin 150 ja 110 
metrin markkeerauksista ja noin 90 metrin oh-
jauksesta saimme hienot 57 pistettä! Sunnun-
tai ei olisi voinut alkaa juurikaan paremmin... 
Tyytyväisinä toisen kilpailupäivän aloitukseen 
suuntasimme kulkumme rastille no. 9, jossa 
vuorossa oli ohjaustehtävä ja kaksi markkera-
usta joista toinen tuli veteen. Saimme hyvälle 
aloitukselle mukavan jatkon, sillä joukkueem-
me sai tehtävistä yhteensä 52 pistettä. 

Päivän kolmannella rastilla oli joukkueel-
lamme hieman haasteita saada suoritettua 
kaksi ohjausta  ja yksi kovin huonosti näkynyt 
markkeeraus. Punnerrettuamme damit talteen 
oli saldomme näistä tehtävistä 41 pistettä.

Kilpailun toiseksi viimeisellä rastilla oli 
vuorossa ohjaus veteen ja kaksi ohjausta 
maalle. Kyseessä oli jälleen tehtävä, jossa en-
simmäisen koirakon oli suoritettava vesiohja-
us hyväksytysti jotta muut pääsisivät suorit-
tamaan omat tehtävänsä. Vesiohjaus saatiin 
suoritettua ja ohjauksetkin menivät hienosti. 
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Rastin toiselle ohjaukselle lähetyksessä ja suo-
rituksessa piti olla erityisen tarkkana, sillä en-
simmäiseen ohjauspaikkaan oli jätetty toinen 
dami jota ei saanut ottaa. Koira piti siis oh-
jata ensimmäisen noutopaikan vierestä jossa 
petollinen väärä dami vaani varomatonta koi-
rakkoa. Joukkueemme keräsi tästä tehtävästä 
jälleen mukavat 52 pistettä. 

Toisen kilpailupäivän ja koko IWT:n viimei-
nen tehtävä oli vielä edessä. Iltapäivän aikaan 
ilman lämpötila alkoi nousta näin pohjois-
maalaisittain ajetellen lähes hellelukemiin ja 
se alkoi näkyä ohjaajissa, koirista puhumata-
kaan. Myös lievä kisaväsymys alkoi hiljalleen 
hiipiä ohjaajien liiveihin. Lisäksi reilun kah-
den ja puolen tunnin odotus ei ollut omiaan 
nostamaan koirakoiden keskittymiskykyä, jo-
ten viimeiseen suoritukseen tarvittaisiin vie-
lä pieni ylimääräinen tsemppipuristus. Kym-
menennessä tehtävässä oli ykkösmarkkeera-
us viistosti ojan yli pellolta metsään ja kak-
si ohjausta, pituudeltaan noin 70 - 80 met-
riä. Saimme viimeisetkin damit noudettua 
kunniakkaaasti ja tavoitteemme oli saavutet-
tu: kaikki damit oli saatu ns. ”ylös”! Iloitsim-
me suorituksestamme ja olo oli helpottunut 
ja suorastaan hieman riehakaskin. Viimeisen 
rastin saldoksi saimme 50 pistettä.

Koemaastot olivat kaikenkaikkiaan lois-
tavat ja vaihtelevat. Eniten haastetta toi villi-
nä rehottavat karhunvatukat, joka ei selvästi-
kään ollut kovin mieleinen juoksualusta koi-
rille. Rastit olivat selkeitä, mutta vaihtelevat 
maastot loivat haasteita joka rastille.  

Teltta-alueella odottelimme pistetietoja ja 
palkintojen jakoa sekä vaihdoimme jälleen 
kuulumisia kilpakumppaneidemme kanssa. 
Kun sijoitukset julkistettiin, olivat Hollanti-
laiset pitäneet pintansa myös toisena päivä-
nä ja he ottivat reilun voiton huikealla 541 
pisteen potilla. Toiseksi, ohi Itävällan kirinyt 
Sveitsin ”Free Team SwissFree”, jäi voittaja-
joukkueesta 31 pistettä josta kolmanneksi tai-

punut Itävalta jäi neljä pistettä. Oma jouk-
kueemme sijoittui hienosti seitsemänneksi 40 
joukkueen tasokkaassa kilpailussa keräten 
493 pistettä. Sijoitus tuli meille hieman yllä-
tyksenä, mutta toisaalta uskalsimme kuiten-
kin salaa toivoa jonkinlaista menestystä. Seit-
semäs sija tuntui muutaman janojuoman jäl-
keen lähes voitolta, joten poistuimme kisapai-
kalta kevein askelin ja mieli korkealla. 

Kahden koepäivän jälkeen olimme sen ver-
ran väsyneitä, että emme valitettavasti jaksa-
neet lähteä syömään yhdessä muiden Suoma-
laisjoukkueiden kanssa. Jaksoimme kuitenkin 
mennä jo aikaisemmin erinomaiseksi todet-
tuun paikalliseen pihvipaikkaan nimeltä In de 
Molen. Illan mittaan keskusteluissamme kä-
vi selväksi joukkueen tasaisuuden merkitys 
ja onnistunut työnjako rasteilla... sekä hyvä ja 
reilu joukkuehenki! 

Joukkuekilpailussa on ensiarvoisen tärkeää 
että tehtävät jaetaan koirien ominaisuuksien 
mukaan ja kaikki tekevät yhteistyötä ja tarvit-
taessa jopa ”uhrauksia” joukkueen eteen otta-
malla vastuuta vaikeimmista tehtävistä. Näin 
saadaan joukkueen pistesaalis maksimoitua. 
Lisäksi kilpailussa korostui joukkueemme li-
sävahvistusten, Pia A:n ja Pia B:n tärkeä roo-
li: monien matkaan liittyvien käytännön apu-
jen lisäksi he olivat korvaamattomia myös itse 
kilpailussa. Piat kävivät tutustumassa rastien 
tehtäviin ja muiden joukkuiden suorituksiin, 
joten saimme arvokasta lisätietoa oman pää-
töksenteon tueksi. 

”Pisteeksi i:n päälle” paluumatka sujui hie-
nosti ja Helsinki-Vantaalle saapui onnellises-
ti kolme uupunutta noutajaa. Loppujen lo-
puksi, IWT-2016 meni todellakin Ilon Kaut-
ta! Jos jollakin tämän jutun lukijoista avau-
tuu joskus mahdollisuus osallistua kansain-
välisiin kokeisiin, suosittelemme lämpimästi. 
...ja sitten vain odottamaan ensi vuoden Suo-
mi-IWT:tä! ◆ 

Osallistuimme Belgiassa 2.–3.4.2016 
käytyyn IWT-kilpailuun joukkueella Mari 
Koivisto & lbn Demon Eyes Freewill ”Nita”, 
Mervi Salo & lbu Waterfowler Copper 
”Copper” ja allekirjoittanut eli Esa Schön 
& lbu Grassduck’s Black Rapid ”Topi”. 

IWT on kansainvälisen koiranjalostusliitto 
FCI:n alainen epävirallinen WT-koe, joka ki-
sataan vuosittain aina eri maassa. Kysymyk-
sessä on joukkuekilpailu, jossa kolmesta koi-

International Working Test 
For Retrievers 2016 
-kilpailuun valmistautuminen ja 
matkustaminen

rakosta koostuvat joukkueet kilpailevat keski-
näisestä paremmuudesta.

Järjestäjien, mutta myös kilpailuun osallis-
tuvien näkökulmasta itse kisa on pitkän pro-
jektin huipennus. Kerron tässä jutussa hieman 
joukkueemme valmistautumisesta ja matkus-
tamisesta koirien kanssa.

Joukkueen kokoaminen
Ensimmäinen vaihe valmistautumisessa on 
joukkueen kokoaminen. Kilpailijat muodos-

teksti: Esa Schön  •  Kuva: Pia Back

Mikko Tani tuulettaa 
onnistunutta suoritusta.
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tavat itse kolmesta koirakosta ja mahdolli-
sesta varakoirakosta koostuvat joukkueet ja 
hakevat kisapaikkaa noutajarotujärjestöjen 
tuomaritoimikunnalta. Meidän joukkueem-
me muodostettiin jo lokakuussa 2015, vaikka 
hakemus edustusjoukkueeksi piti jättää vuo-
den loppuun mennessä, ja tuomaritoimikun-
ta vahvisti joukkueet 12.1.2016.

Tuomaritoimikunta nimeää edustusjouk-
kueet IWT-kilpailuun kotimaisissa WT-ko-
keissa edellisellä kaudella saavutetun menes-
tyksen perusteella annettujen koirakohtaisten 
ranking-pisteiden mukaisesti. Ranking-pisteet 
ovat nähtävillä SNJ:n noutajarotujärjestöjen 
yhteistyötoimikunnan sivuilla. Joukkueiden 
keskinäinen järjestys määräytyy joukkueen 
jäsenten yhteispisteiden perusteella. 

Tänä vuonna Suomesta lähetettiin kisaan 
kolme virallista edustusjoukkuetta. Meidän 
joukkueemme oli pisteiden perusteella Suo-
men 2. joukkue.

Edustusjoukkueiden lisäksi kilpailuun ote-
taan mukaan ns. Free Teameja, jos niitä kil-
pailuun mahtuu edustusjoukkueiden lisäksi. 
Free Teameja ei valita kisamenestyksen pe-
rusteella, vaan arpomalla. Periaatteessa ku-
ka tahansa voi siis kasata joukkueen ja osal-
listua kilpailuun, jos arpaonni on myötä. Tä-
nä vuonna Suomesta osallistui kilpailuun 
kolmen edustusjoukkueen lisäksi yksi Free 
Team.

Harjoittelu
Vaikka joukkueet vahvistettiin vasta tammi-
kuussa, aloitimme valmistautumisen kilpai-
luun hyvissä ajoin. Ensimmäiset joukkueen 
yhteisharjoitukset pidimme marraskuussa. 
Sen jälkeen treenasimme yhdessä vähintään 
kerran kuukaudessa – pariin otteeseen myös 
muiden IWT-joukkueiden kanssa. 

Joukkueena harjoittelun tarkoituksena on 
ensinnäkin totuttaa koirat toisiinsa ja toiseksi 
selvittää koirien vahvuusalueet kilpailustrate-
gian laatimista silmällä pitäen. Pääpaino val-

mistautumisessa on kuitenkin koirakkokoh-
taisessa harjoittelussa, johon kuului omalta 
osaltani viikoittain parit treenit ja lisäksi sään-
nölliset n. 7–8 km pyörälenkit Topin kanssa 
kerran pari viikossa.

Aikaisemmista vuosista poiketen talvi ra-
joitti tällä kertaa jossain määrin valmistautu-
mista, koska kilpailun ajankohta oli aikaistet-
tu heinäkuun alusta huhtikuulle. Syynä tähän 
oli se, että vuoden 2015 IWT Tsekissä kilpail-
tiin hirvittävässä helteessä, joka vaikutti mer-
kittävästi koirien työskentelyyn.

Rahoituksen hankkiminen
Olennaisena osana valmistautumiseen kuu-
luu myös rahoituksen hankkiminen matkaa 
varten, koska kilpailijat vastaavat pääsään-
töisesti itse matkan kustannuksista. Meidän 
tapauksessamme kustannukset olivat noin 
1 100 € koirakkoa kohden sisältäen mm. il-
moittautumismaksun, polttoaine- ja laiva-
matkan kulut, majoituskustannukset, ekino-
kokkilääkityksen koirille jne. Tämän lisäk-
si tulivat luonnollisesti vielä mm. ateriaku-
lut paikanpäällä.

Joukkueemme hankki rahoitusta kisa-
matkaa varten pitämällä kaksi koulutus-
ta sekä epävirallisen WT-kilpailun ja ano-
malla tukea eri tahoilta. Edustusjoukkueil-
la on mahdollisuus hakea avustusta mm. 
rotujärjestöiltä ja SNJ:n alueyhdistyksiltä 
edellyttäen, että joukkueen jäsenet ovat jä-
seninä kyseisissä yhdistyksissä. Haluamme-
kin tässä yhteydessä esittää vielä kerran mi-
tä suurimmat kiitokset saamastamme tues-
ta Uudenmaan Noutajakoirayhdistyksel-
le ja Suomen Metsästysnoutajille sekä yh-
teistyökumppaneillemme Auran Nuuskuil-
le ja Satakunnan Noutajakoirayhdistyksel-
le, ja aivan erityisesti joukkuettamme talo-
udellisesti tukeneelle ja kisa-asut lahjoitta-
neelle Maskun Erä & Koiralle sekä järjes-
tämämme WT-kokeen palkinnot lahjoitta-
neelle KelpoKepolle.

Matkaan valmistautuminen
Kilpailuun valmistautumisen ja rahoituksen 
hankkimisen ohella myös itse matkajärjestelyt 
vaativat valmisteluja.

Pohdittuamme eri vaihtoehtoja ja matka-
reittejä päädyimme siihen, että matkaisim-
me laivalla, ja Mervin ja Jounin pakettiautol-
la, jossa oli hyvät tilat koirille. Arvioimme tä-
män matkantekotavan sekä itsemme että koi-
riemme kannalta parhaimmaksi ja taloudelli-
simmaksi siitä huolimatta, että matkantekoon 
kuluisi paljon aikaa. 

Edestakaisiin lautta- ja ajomatkoihin ku-
lui kaikkiaan noin kolme vuorokautta, mut-
ta lauttamatkan aikana oli mahdollista levätä, 
eikä meidän tarvinnut vuokrata autoa toisin 
kuin, jos olisimme matkanneet lentäen. Lai-
valla ja omalla autolla matkustamisessa oli 
myöskin se etu, ettei matkatavaroiden määrän 
suhteen ollut samanlaista rajoitusta kuin len-
tomatkustuksessa. Jälkikäteen laiva osoittau-
tui hyväksi vaihtoehdoksi senkin vuoksi, et-
tä Brysselin lentokentän sulkeminen terrori-
iskun vuoksi aiheutti mutkia matkaan niille, 
joiden oli tarkoitus lentää suoraan Brysseliin.

Varasimme majoituksen booking.com:in 
kautta Biollekestä noin 20 kilometrin pääs-
tä kisapaikalta. Majoitusta varattaessa on ai-
heellista selvittää vuokraisännän suhtautu-
minen koiriin. Vaikka vuokranantaja ilmoit-
ti tässä tapauksessa, että lemmikit ovat terve-
tulleita, saimme pian varauksen tekemisen jäl-
keen tiedon, ettei suuria koiria voida majoit-
taa sisätiloissa. Tästä ei ollut mainintaa vuok-
railmoituksessa ja koirat johtivatkin sitten 
kahnauksiin paikan isännän kanssa.

Koiran kanssa ulkomaille matkustaessa on 
syytä muistaa, että koiran tulee olla mikro-
sirulla tunnistusmerkitty, ja että sillä pitää olla 
voimassa oleva raivotautirokotus ja lemmik-
kieläinpassi, jonka saa hankittua eläinlääkä-
riltä. Tämän lisäksi koiralle on annettava eki-
nokokkoosilääkitys ennen Suomeen paluuta 
tai vaihtoehtoisesti ennen matkaa eläinlääkä-

rin vastaanotolla kahdesti 28 päivän aikana, 
joka uusitaan kertaalleen vielä Suomeen pa-
luun jälkeen. Me päädyimme noudattamaan 
28 päivän sääntöä.

Tämän lisäksi koiralle on hyvä antaa punk-
kikäsittely sekä varata sille mukaan tavalli-
simpia eläinlääkkeitä siltä varalta, että mat-
kalla sattuu jotakin. Niitä ei välttämättä ole 
kovin helposti saatavilla kaikista maista, ku-
ten saimme todeta erään toisen Suomen jouk-
kueen yhden koiran sairastuttua matkalla ri-
puliin.

Matkustaminen kisapaikalle ja  
viimehetken valmistelut
Matkamme alkoi siis lauttamatkalla Helsin-
gistä Travemündeen. Lähtö oli 29.3. klo 17.00 
ja perillä Saksassa olimme seuraavana päivä-
nä klo 21.30.

Vaikka matka oli pitkä, noin 29 tuntia, se 
sujui hyvin. Koirat eivät suuremmin stres-
sanneet ja sää oli kaikeksi onneksi tyyni ko-
ko matkan ajan emmekä joutuneet kokemaan 
merenkäyntiä. 

Laivalla koirat voivat käydä tarpeillaan 
lemmikin kanssa matkustaville varatulle kan-
nelle sijoitetulla hiekkalaatikolla. Tästä huo-
limatta varauduin merimatkaan enkä anta-
nut Topille ruokaa lähtöpäivänä ja ulkoilutin 
sen erityisen hyvin välittömästi ennen lautta-
matkaa, koska kokemus on osoittanut, ettei-
vät koirat aina kovin helposti tee tarpeitaan 
laivalla. Ruokin Topin sen jälkeen, kun se oli 
saanut asiansa hoidettua laivalla.

Travemündeen saavuttuamme vietimme 
yön paikallisessa hotelli Deutscher Kaiserissa, 
koska ajomatka Belgiaan olisi venynyt pitkäl-
le aamuyölle ja vuokraisäntämme oli ilmoit-
tanut, ettei hän aikoisi nousta keskellä yötä 
päästämään meitä huoneeseemme.

Aamulla jatkoimme matkaa Belgiaan. 
Kaikkiaan ajomatkaa kertyi Saksan ja Hol-
lannin läpi noin 700 kilometriä ja olimme pe-
rillä 31.3. iltapäivällä. Käytyämme nopeasti 
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majapaikallamme menimme treenaamaan 
Heli Siitarin järjestämälle harjoituspaikalle. 
Tässä Suomen joukkueilla oli etulyöntiase-
ma muihin maihin nähden sillä kisajärjestä-
jillä ei ollut osoittaa aiemmista vuosista poi-
keten yleistä harjoittelualuetta joukkueiden 
käyttöön. Illalla kävimme vielä kyläilemässä 
Suomen 1. joukkueen luona.

Kisaa edeltävänä päivänä kävimme aamul-
la treenaamassa majapaikkamme lähimaas-
toissa ja iltapäivällä ennen ilmoittautumi-
sen alkua vielä uudelleen Helin järjestämällä 
paikalla, jossa emme tosin enää tehneet juu-
ri muuta kuin pari vesinoutoa koirakkoa koh-
den. Koirat eivät nimittäin olleet käyneet vielä 
talven jäljiltä vedessä ja odotettavissa oli, et-
tä kisa tulee sisältämään myös vesityötä. Näin 
sitten olikin. Kaikki koirat pääsivät käymään 
vedessä.

Kaikkiaan kilpailuun ja kisamatkaan val-
mistautuminen oli melkoinen projekti, joka 
vaati osaamista leivontataidoista projektin-
johtotaitojen kautta asiakirjojen laadintaan 
ja kaikkea siltä väliltä sekä myös merkittä-
vää ajallista panostusta. Tästä huolimat-
ta tai ehkä juuri siksi, voin kuitenkin läm-
pimästi suositella kansainvälisiin koitoksiin 
osallistumista

Valmistautuminen ja itse kisamatka vaati-
vat myöskin ainakin meidän tapauksessam-
me tukijoukkoja, jotka tekivät pyyteetöntä 
työtä joukkueemme eteen. Aivan lopuksi ha-
luamme vielä kiittää Jouni Saloa auton lai-
nasta ja Marika Schöniä, Reijo Taskista ja 
erityisesti Krista Leinosta heidän merkittä-
västä panoksestaan kisavalmistautumiseen 
ja matkajärjestelyihin liittyvissä käytännön 
järjestelyissä. ◆
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Uudenmaan Noutajakoirayhdistys (UMN) yhteistyössä 
Suomen Noutajakoirajärjestön (SNJ) kanssa ottivat vuo-
si sitten haasteen vastaan jo perinteeksi muodostuneen 
joukkue working testin järjestämiseksi. Tämä epäviralli-
nen joukkuekilpailu on osallistujamäärältään yksi vuoden 
suurimmasta noutajien koetapahtumista ja täten asettaa 
tietynlaisia haasteita mm maastojen, majoituskapasitee-
tin ja talkooväen suhteen. Tälle vuodelle paikaksi valikoi-
tui Inkoossa sijaitseva Västankvarnin tila, joka tarjoaa hie-
not maastot koetehtäville sekä mahdollistaa isonkin jou-

kon majoittumisen kävelyetäisyydel-
lä koepaikasta. Tapahtuman ajan-

kohdaksi valittiin huhtikuun alku, 
jolloin harrastajilla olisi mah-

dollisuus osallistua muka-
vaan epäviralliseen kilpai-

luun juuri ennen virallis-
ten kokeiden alkamis-

ta huhtikuun loppu-
puolella.

30  

FINLANDIA WORKING TEAM CUP 2016
Teksti: Antti Tarkkala  •  Kuvat: Janne Rönni
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UMN:n juhlavuoteen liittyen oli joukkuekil-
pailu myös osa yhdistyksen 40. toimintavuo-
den juhlistamista. Joukkue working test kil-
paluissa on perinteisesti ollut aina jokin tee-
ma, jonka mukaisesti järjestäjät ja osallistu-

jat ovat pukeutuneet tapahtumaan. UMN al-
kuaikojen mukaisesti tässä tapahtumassa tee-
maksi valikoitui 70-luku ja paikan päällä näh-
tiin hienoja retro-henkisiä asuja suoraan dis-
koajalta. 
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Joukkue working test on kaksipäiväinen 
tapahtuma, jossa toisena päivänä kilpailevat 
kolmen voittajaluokan koirakon joukkueet. 
Toisena päivänä kisaan osallistuvat kolmen 
koirakon sekajoukkueet, joista kukin koira 
edustaa yhtä tasoluokka (Alo/Avo/Voi). Lau-
antain suorituksiin osallistui tällä kertaa 13 
joukkuetta, 39 koirakkoa. Sunnuntain seka-
joukkuesarjaan puolestaan osallistui kiitettä-
vät 69 koirakkoa edustaen 23 joukkuetta. Vii-
konlopun aikana nähtiin hienoja suorituksia 
ja kilpailu olikin hyvähenkistä ja tasaista ihan 
loppuun asti. 

Kiitokset kaikille tapahtumaan osallistu-
neille henkilöille. Tapahtuma oli kaikin puo-
lin onnistunut ja siitä jäi varmasti monelle 
taas uusia muistoja mukavasta harrastukses-
ta noutajansa kanssa.◆
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 UMN ry:n kevään koulutustarjonnassa 
oli perinteiseen tapaan noutajien 

taipumuskokeeseen valmentavia NOU-kurs-
seja sekä NOME- ja WT-kokeisiin tähtäävil-
le koirakoille tarkoitettuja neljän kerran NO-
ME-kursseja. Minulla oli taas ilo vetää ”Itä-
Uudenmaan alajaoston” NOME-kurssi, tällä 
kertaa yhdessä pitkän linjan harrastajan Lii-
sa Silakan kanssa. Koulutuspaikkana oli ai-
kaisemmilta vuosilta tutuksi tullut ja hyväk-
si havaittu maatila Loviisan Koskenkylässä. 
Sen riistapellolla koirakot saivat hyvää hallin-
tatreeniä huumaavassa hajumaailmassa, saa-
toimme hyödyntää laukauksia markkeerauk-
sissa ja tilan läpi virtaavassa purossa pystyi te-
kemään hieman vesitöitä kevään edistyessä. 

Teksti © Iina Rinne 2016
Kuvat © Raija Theocharous

NOME-kurssi kouluttajan silmin

Ennen kurssin alkua pidimme Liisan kans-
sa suunnittelupalaverin kahvikupin ääressä, 
jossa teimme koulutuksen rungon. Osa koi-
rakoista oli jo ennalta tuttuja aikaisemmista 
koulutuksista tai muista yhteyksistä, joten tie-
simme, että ryhmässä on paljon osaavia koi-
ria. Koulutusten suunnittelun haasteena oli-
kin pystyä tarjoamaan jokaiselle jotakin eli 
keksiä tehtäviä, joiden vaikeustasoa voitiin 
tarvittaessa helposti muuttaa koirakon osaa-
mistason mukaan. Halusimme myös lisätä 
onnistumisilla koirien itseluottamusta ja aut-
taa ohjaajia treenien suunnittelussa esimer-
kiksi osoittamalla miten harjoiteltaessa usei-
ta kertoja samassa maastossa ja rakentamal-

la muistipaikkoja saadaan koirat ”ylittämään 
itsensä”. Koulutusten tarkoituksena on myös 
auttaa koirakoita kehittymään kokeita ajatel-
len, joten koulutusohjelmassa oli kahteen ot-
teeseen walk up sekä drive, joita on usein teh-
tävinä WT-kokeissa ja joiden harjoittelu ei ra-
jallisten maastojen ja apujoukkojen puutteen 
vuoksi yleensä onnistu helposti.

Ensimmäisellä kerralla tarkistettiin koirakoi-
den taso yksinkertaisella linjatehtävällä. Yh-
dellä tehtävällä oli mahdollista saada käsi-
tys hallinnasta ja yhteistyöstä, seuraamises-
ta, paikallaolosta, noudosta ja palautukses-
ta. Peuran ruokintapaikalla varustettu riista-

pelto ja lähellä sijainnut haaska aiheuttivat yl-
lättäviä haasteita muuten helpossa tehtäväs-
sä. Hallintaa mitattiin myös toisessa linjateh-
tävässä sekä muutamassa markkeerauksessa 
laukausten kera. Maanomistajan saksanseiso-
ja olisi halunnut palavasti mukaan treeneihim-
me ja oli haukkuessaan liannut kaikki talon 
pellon puoleiset ikkunat. Ohjaajien hallinta-
motivaatiota lisättiin toteamalla, että seuraa-
vissa treeneissä se, jonka koira karkaa pauk-
kuun, pesee maanomistajan ikkunat! 

Toisella koulutuskerralla motivoimme taas 
muutaman uuden linjapaikan markkeeraus- 
ja lähihakuharjoituksin ja teimme walk up-
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tehtävän sekä driven. Walk upissa testattiin 
koirakoiden hermojen hallintaa, seuraamista 
ja markkeerauskykyä. Heittoja ja laukauksia 
tuli sekä eteen että taakse. Walk up on aloit-
televan koiran näkökulmasta melko stressaa-
vaa, koska siinä pitää olla koko ajan hereillä 
ja joutuu seuraamaan muiden suorituksia ja 
odottamaan itse toisten tehdessä noutoja. 

Ohjaustehtävää vaikeutettiin laittamalla 
peltoon kaaveita eli metsästyksessä käytettä-
viä muovisia sorsan kuvia, joihin koira ei saa-
nut koskea matkalla lähihakupaikalle. Osalle 
koirista kaaveet olivat uusi tuttavuus. Kokeis-
sa on vesitehtävissä aina toisinaan kaaveita, 
joista välittämättä riista tulee löytää. Koiran 

voi totuttaa olemaan välittämättä niistä maal-
la tehtävissä harjoituksissa, koska vedestä ne 
on hankalaa saada pois ilman venettä tai pit-
kää keppiä, joita ei jokaisella välttämättä ole 
käytettävissä. 

Drivessä toinen kouluttajista ja yksi avusta-
ja metelöivät metsäsaarekkeen sisällä matki-
en riistan ylösajoa. Muutaman metsässä am-
mutun laukauksen jälkeen heitettiin mark-
keeraus, joka ei näkynyt kunnolla pellolla ri-
vissä oleville koirakoille. Luvan saatuaan oh-
jaaja lähetti koiran alueelle, josta sen tuli löy-
tää markkeeraus. Koirat onnistuivat tässäkin 
tehtävässä hienosti! Myöhemmin iloksem-

me kuulimme, että WT-kokeen ALO-luokas-
sa oli ollut drive- ja walk up-tehtävät, joissa 
NOME-kurssin koulutus oli ollut avuksi. 

Kolmannella koulutuskerralla keskityttiin 
markkeerauksiin. Kaksoismarkkeerauksia ra-
kennettiin yksittäisten markkeerausten kaut-
ta ja opetettiin koirat maaston vaihtoihin ja  
ojien ylityksiin. Lisäksi harjoiteltiin linja-
markkeerausta. Kynnettyyn multapeltoon pu-
donnut dami osoittautui yllättävän hankalak-
si ylösotettavaksi monelle koiralle.

Kaikki kiva loppuu aikanaan ja niin myös tä-
mä kurssi. Sekä me kouluttajat että saamam-
me palautteen perusteella myös kurssilaiset 
olivat nauttineet koulutuksesta ja kokeneet sen 
hyödylliseksi. Viimeinen kurssikerta osui vap-
puaattoon, joten treeneihin olennaisena osana 
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kuuluivat hassut asut ja piknik-eväät! Teimme 
taas walk up-harjoituksen, jossa hyödynnettiin 
edellisillä kerroilla rakennettuja muistipaikko-
ja ohjauksissa. Koirat toimivat hienosti ja pys-
tyivät tekemään todella pitkiä ohjauksia muis-
tipaikoille. Walk upissa toisen koiran piti muis-
taa markkeeraus toisen hakiessa ensin linjan. 
Lopuksi teimme vielä linjamarkkerauksen kai-

kille koirakoille purolla rakentaen sen ykkös-
markkeerauksin. Toinen dami heitettiin puron 
yli toisen jäädessä rannalle koirakoiden puo-
lelle ja lopuksi nämä yhdistettiin kaksoismark-
keeraukseksi. Kommelluksiltakaan ei vältytty 
yhden damin juuttuessa puuhun. Kouluttaji-
en koirat pääsivätkin kehittämään kiipeilytai-
tojaan koulutuksen jälkeen.

Koirien ollessa jo aika 
väsyneitä, päätettiin mu-
kava kurssi avustajamme 
Idan koiranohjaajille te-
kemään pieneen tehtävän. 
Heistä tehtiin koira-oh-
jaaja -pareja, jotka yhteis-
työssä noutivat metsään 
piilotetut herkkupussit oh-
jauksella. Metsässä ollut 
”koira” totesikin, että oh-
jaajan käsimerkeistä ei ai-
na saanut selkoa pellon toiselta puolen! Vap-
pupiknikillä nautittiin ihania herkkuja ja pu-
huttiin tulevaisuuden tavoitteista ja koiran ra-
kentamisesta eteenpäin. Harjoitusryhmä oli 
viihtynyt hyvin yhdessä ja treenien jatkamises-
ta yhdessä muutaman kerran kuussa sovittiin.  
Toivottavasti kaikki kurssilaiset innostuvat 
jossakin vaiheessa kilpailemaan koirillaan! ◆
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UMN juhli pyöreitä kymmeniä 12.3.2016 Solhemissa. Juhliin saapui lähes 50 

kutsuvierasta ja jäsentä ympäri Eteläistä Suomea. Tobina Nyman johdatti juhla-

kansan historian havinoihin hienolla diaesityksellä, missä yhdistyksen toimintaa oli 

kuvattu useampana vuotena. Entisiä puheenjohtajia paikalle saapui viisi eli Arto ja 

Tuija Wickström, Heli Tuomi, Kaarina Pirilä ja Anne Nuutinen-Mäntylä ja heidän-

kin toimestaan muisteltiin menneitä, silmäkulmia naurunpyrskähdyksistä pyyhkien. 

SMN sekä SNJ muistivat myös yhdistystä omilla puheillaan ja viireillään. Hienojen 

muistelujen jälkeen pääsimme korkkaamaan Anne Nuutinen-Mäntylän ja Pekka 

Lahden kokoaman pitopöydän, joka vei kielen mennessään. Ilta oli iloinen, täynnä 

puheensorinaa ja hyvää tunnelmaa ja sen päätti soitannallaan Benny Lovers. Yllä-

tysnumerona lavalla kuultiin myös Annen esitys 50 päivää ja yötä talkoillen. Puo-

lenyön paikkeilla osa juhlijoista jatkoi vielä karaokemaailmaan, osan pyörähtäessä 

jo omassa sängyssään. Hienot juhlat, upeat puitteet, mainio ruoka ja mitä parhain 

juhlaväki. Tästä on hieno käynnistää yhdistyksen seuraavat kymmenet käyntiin. Kii-

tos vielä kaikille vieraille, te teitte juhlastamme sen arvoisen.

J uhlatunnelmia
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Annen esitys ”50 päivää ja yötä talkoillen”

Palkitut vasemmalta lähtien:

lbn Rixman Chocolate & Outi Pekkola (4.sija)
lbu Eagle Owl›s Urquhart & Merja Lipponen (2.sija) 
lbu Middle River›s Gun Bentley & Reetta Peuraniemi (Ohjus2016),
lbu Waterfowler Fionn & Reijo Taskinen (3.sija)
lbu Bandit & Marko Bergholm (5.sija),
Tuomarit Antti Tarkkala, Matti Rusi ja Sari Kunnas.
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Uudenmaan Ohjus
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Kasperin karahvi ja Hanna Erola Kitin ja 
tuomari Esa Pekkarisen kanssa
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 Lauantaina 7.5 kokoonnuimme klo 9 Hir-
vihaaran ampumaradan majalle jälkiente-
kotalkoisiin. Aamuleivät kananmunineen 

maistuivat hyvin ja kahvitkin saimme nauttia 
posliinikupeista, mejäkokeen arvon mukaises-
ti. Osallistujat oli sihteeri Miia Kosken toimes-

ta jaettu jo jälkipareihin ja aamupalan jälkeen 
kaikki suunnistivatkin omille jäljilleen.

Ihmisiä tuli takaisin metsästä tasaiseen tah-
tiin ja ampumaradan keittiöstä sai hakea lou-
naaksi keittoa, joko hirvellä tai makkaralla 
höystettynä.

Kun kaikki olivat jäljet suunnistaneet ja ve-
rettäneet, oli aika suunnata kotiin lepäämään 
ja valmistautumaan kokeeseen, päivä oli ni-
mittäin lämmin ja sunnuntaista luvattiin vie-
lä lämpimämpää.

Koepäivä 8.5.

Äitienpäivä valkeni aurinkoisena ja pilvettö-
mänä. Aamiaisen ja Juhanin alkupuhuttelun 
jälkeen koirakot siirtyivät metsään ja tehtiin 
laukauksensietotesti. Kaikki läpäisivät sen 
hienosti ja koe julistettiin alkaneeksi. 

Päivän mittaan koirat saivat myös hyvää 
laukauksensietoa, nimittäin ampumaradalla 
oli samaan aikaan kilpailut ja tasaista pauket-

Teksti: Sanna Tahvanainen

Äitienpäivänä nuuskuteltiin 
Hirvihaaran metsissä
Vuoden tauon jälkeen Uudenmaan noutajakoirayhdistys järjesti jälleen 
mejäkokeet jo tutuksi tulleissa maisemissa, Mäntsälän Hirvihaarassa.

Saimme kokeeseen neljä tuomaria, Juhani Heikniemen, joka oli myös kokeen 
ylituomari, Mari Mamian, Esa Pekkarisen ja Seppo Markelinin ja heidän johdolla 
kokeeseen pääsi mukaan 24 ilmoittautunutta UMN jäsenen koirakkoa.

ta kuului koko päivän. Noutajat ovat metsäs-
tyskoiria ja heitä moinen toiminta ei haitan-
nutkaan, kunhan ensimmäisten laukausten 
jälkeen hoksasivat, että tällä kertaa taivaalta 
ei tipu lintuja, ainoastaan rikkoutuneiden sa-
vikiekkojen kappaleita.

Päivän teemana AVO luokan jäljillä oli tuo-
marin sanoja lainatakseni;  puurtaminen. Jäl-
jet olivat hyvin riistarikkaassa maastossa, jo 
paikan nimenkin mukaisesti ja matkalla oli 
suota, ojia, risukkoa ja joissain kohdin avo-
hakkuutakin. Lämmin päivä, uudet lajiin mu-
kaan tulleet koirat ja tuoreet riistajäljet osal-
taan saivat tuloslistalle monta nollaa. Mutta 
koirissa on paljon potentiaalia, joten ehdotto-

Sunnuntai alkoi ratamestari Pertti Päivärinnan 
tervelupuheella ja tuomareiden esittelyllä.  
Keskellä olevalla penkillä vasemmalta oikealle: 
Juhani Heikniemi, Mari Mamia, Seppo Markelin  
ja Esa Pekkarinen
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Lämmin ilma veti mehut koirasta jos 
toisestakin ja useasta autosta kuului tasainen 
tuhina kokeiden jälkeen. Ei näitä hetkauta 
suuntaan eikä toiseen taustalla kuuluvat 
laukaukset. 
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masti treenausta ja kohti uusia kokeita.
VOI luokan jäljillä tehtiin jo hyviä tulok-

sia. Vuoden tauon jälkeen kisattiin myös Kas-
perin Karahvista, kiertopalkinnosta jonka on 
luovuttanut Erkki Harakka. Tuon palkinnon 
saa omakseen Voittajaluokan parhaan tulok-
sen tehnyt jäsen noutajineen.

Pystin nappasin itselleen Hanna Erola lab-
radorinnoutajanartullaan Kitillä ”Strongline´s 
Never Walk Alone”. Hanna ja Kiti saivat tu-
loksen VOI1 ja 47p. Lämpimät onnittelut!

Saimme kokeessa leivottua myös uuden 

valion. Kirsi Luoman omistama ja ohjaama 
novascotiannoutaja Namu tekivät kolman-
nen VOI1 tuloksen pisteillä 43. Tästä lähtien 
Namun uusi virallinen nimi kirjoitetaan muo-
toon FI JVA Waterfox Red Navajo. Paljon on-
nea Kirsi ja Namu!
Kaikki tulokset löytyvät sivulta 
www.umn.fi ja sieltä kohdasta keskustelupal-
sta ➞ mejä ➞ Hirvihaara 8.5.2016 tulokset.

Mejätoimikunnan puheenjohtaja kiittää kaik-
kia kokeeseen osallistuneita, tuomareita Ju-
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Kirsi Luoman omistama ja ohjaama tuore 
jälkivalio Namu eli FI JVA Waterfox Red Navajo

hania, Maria, Esaa ja Heikkiä. Ratamesta-
ri Pertti Päivärintaa, vastaavaa koetoimitsi-
jaa Ville Kormilaista, Hanna Erolaa ja suuren 
suurena apuna olleita sihteeri Miia Koskea ja 
tuomari Mari Mamiaa. 

Muistakaa merkata kalenteriin seuraavat 
kokeet, ne pidetään 7.8 ja paikkana silloinkin 
hyväksi havaittu Hirvihaaran ampumaradal-
la oleva maja ja Hirvihaaran maastot. Samal-
la kyseessä on haasteottelu Auran Nuuskujen, 
Salon Seudun Noutajien ja Uudenmaan Nou-
tajakoirayhdistyksen välillä.◆
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 NOME-koulutusohjaajakurssilla muuta-
ma kesä sitten painotettiin perus- ja hal-
lintakoulutusten tärkeyttä yhdistysten 

koulutustarjonnassa, jotta lajikoulutuksissa 
voidaan keskittyä olennaiseen. Uudenmaan 
noutajat ry:llä on tätä kirjoitettaessa ollut 
viimeisen kuuden kuukauden aikana kolme 
NOME-perushallintakurssia Agimestassa ja 
ilmaisia NOME-tottisiltoja Talinhuipun kou-
lutuskentällä. Kiinnostus koulutuksiin on ol-
lut suurta ja koulutettavat ilahduttavan moti-
voituneita! Tottelevaisuuskoulutuksiin arvioi-
daan osallistuvan kaikkiaan noin sata koirak-
koa kevätkauden loppuun mennessä. Näiden 
lisäksi UMN ry on järjestänyt taipumusko-
keisiin valmentavia NOU-kursseja sekä aloit-
televille NOME-koirakoille NOME-kursseja, 
joista voit lukea toisaalta tästä lehdestä.

Talinhuipun ilmaisissa NOME-tottiksissa 

on joka kerralla vaihtuva teema, jonka lisäk-
si tehdään perushallintaa, kuten malttia ja 
paikallaoloa. Lisäksi kaikissa harjoituksis-
sa koiran on mahdollista kuulla laukauksia. 
Ensimmäisellä kerralla kouluttajina toimivat 
Marko Bergholm ja Eric Linko. Koulutus-
kerran teemanaan oli seuraaminen ja luokse-
tulo. ”Koirakoiden taso yllätti positiivisesti” 
Eric sanoo ja toivoo koulutukseen osallistu-
jien verkostoituvan ja jatkavan treenejä myös 
keskenään, jotta edistyminen jatkuu. ”Myös 
kouluttajilla oli oikein mukavaa” Marko to-
teaa ja lupaa olla käytettävissä myös jatkos-
sa.

Marjaana Kousa ja Iina Rinne näyttivät 
omalla koulutusvuorollaan kaksi perushar-
joitusta, joilla on helppoa opettaa koiral-
le suuntia ja ohjauksia. Kelloharjoituksessa 
koirakko sijoittuu kuvitteellisen kellotaulun 

NOME-tottikset eli 
NOME-perushallintakoulutukset

Teksti ja kuvat: Iina Rinne

keskelle ja damit laitetaan ensin noin 10 met-
rin päähän kellonaikojen 12, 3, 6 ja 9 kohdal-
le. Koiralle näytetään selkeästi suunta johon 
sen toivotaan lähtevän ja se lähetetään linjal-
le hakemaan dami. Kun dami on palautettu, 
se heitetään takaisin ja käännytään koiran 
kanssa hakemaan seuraavaa kellotaulun toi-
sesta kohdasta. Koira oppii lähtemään tar-
kasti osoitettuun suuntaan sekä kääntymään 
ohjaajan mukana ja luopumaan juuri heite-

tystä damista. Harjoitusta voidaan vaikeut-
taa lisäämällä damit myös edellisten kellon-
aikojen väleihin, hieman aikaisemmin laitet-
tuja kauemmas. Koiran tulee tällöin ohittaa 
kaksi damia hakiessaan osoitettua damia. 

Marjaanan vetämässä ristikkoharjoituk-
sessa opeteltiin myös suuntia ohjausten lisäk-
si. Molempia harjoituksia voidaan vaikeuttaa 
pidentämällä matkoja. Perusharjoitusten lisäk-
si tehtiin jälleen seuraamista, luoksetuloa ja 
malttia. Ohjaajatkin joutuivat töihin eli nouta-
maan laukausten jälkeen heitettyjä dameja koi-
rien katsellessa kiltisti paikallaan istuen, vaik-
ka ne olisivat itse kovasti halunneet noutaa.

Viimeinen kevään ilmaisista nometottiksis-
ta pidettiin 18.5., jolloin Esa Schön ja Liisa Si-
lakka auttoivat noudon kouluttamisessa ja sii-
hen liittyvissä ongelmissa sekä opastivat mi-
ten pysäytyksiä voi opettaa ja vahvistaa. Ta-
linhuippu osoittautui erinomaiseksi paikaksi 
hallintakoulutuksille, koska siellä voi ampua, 
sinne mahtuu paljon koirakoita ja se on aidat-
tu alue, jossa on hieman korkeuserojakin. Po-
sitiivisen palautevyöryn perusteella koulutuk-
sille on ollut suuri tarve ja hallitus harkitsee 
niiden järjestämistä jatkossakin. Maksulliset 
NOME-hallintakurssit pyörivät taas syksyllä 
Agimestassa, seuraa ilmoitteluamme! ◆
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Varmana kevään merkkinä maalis-huh-
tikuussa treeni-into NOMEilua koh-
taan alkoi pikkuhiljaa nostaa päätään 

ja onneksi UMN järjesti jälleen koulutusta 
meille aloittelijoille. Meille tämä olikin jo toi-
nen vuosi Iinan opeissa, ja olikin todella mu-
kava tulla ”kertauskurssille”.

Neljän kurssikerran aikana Iina ja Liisa on-
nistuivat esittelemään meille kattavasti erilai-
sia harjoituksia, joihin allekirjoittanutkin tör-
mäsi ennemmin kuin osasi arvatakaan; touko-
kuun kokeessa tuli vastaan hyvin samantyyp-
pisiä tehtäviä. Harjoittelimme Iinan ja Liisan 
kanssa markkeerauksia kaaveiden taakse pel-
lolle, mikä varmasti auttoi samantyyppises-
sä tehtävässä kokeessa (tosin koetilanteessa 
täytyi käydä vähän ohimennen kolistelemas-
sa kaaveita kun oli sen verran kiire…). Myös 
drivea ja walk-up:ia päästiin harjoittelemaan 
ison ryhmän kanssa, mikä oli tietysti erityisen 
arvokasta, yksin näitä onkin vaikea treenata. 
Linjoja tehtiin pääosin muistipaikkojen avul-

la, mikä vaikutti toimivan hyvin näiden koi-
rien kanssa. Treenipaikka Koskenkylässä oli 
niin loistava, että laajojen peltojen ja metsä-
kaistaleiden lisäksi alueella oli sopivan leveä 
vesiväylä, jota voitiin käyttää myös vesityös-
kentelyn harjoittelemiseen. Huh, huh, aikas 
paljon kotiläksyjä tuli pienelle labbikselle…

Kokonaisuudessaan neljään treenikertaan 
mahtui paljon asiaa ja monta hyvää harjoi-
tusta, joita voi viedä eteenpäin ja vaikeuttaa 
omissa treeneissä. Iinalla ja Liisalla oli ilmiö-
mäinen kyky suunnitella harjoitukset niin, et-
tä koirat pääosin suoriutuivat tehtävistä. Li-
säksi tämän vuoden ryhmä oli todella tasai-
nen, mikä varmasti helpotti treenien toteu-
tusta. Vappuaaton piknik kruunasi loistavan 
kurssin  Suurkiitos Iinalle, Liisalle, maan-
omistajalle sekä kaikille mukaville kurssilaisil-
le! Harjoitukset jatkuvat 

t. Sanna Viitanen & Vappu

NOME -koulutusta 
Koskenkylässä keväällä 2016

 Minulla oli ilo osallistua kahden perhee-
seemme kuuluvan metsästyslinjaisen 
labradorin kanssa UMN:n kisoihin 

tähtäävien koirakoiden treeniryhmään.
Kurssi oli minulle erityisen tärkeä, koska 

nome/wt –urani on vasta alkumetreillä. Nel-
jän koulutuskerran aikana jaoin koulutusajan 
kahden koirani kanssa. Tämä jako toimi erit-
täin hyvin – 1,5h treeniä/koira oli aivan riittä-
vä nuorille koirilleni. 

Opin kurssilla paljon uusia asioita. Drive ja 
eye wipe tulivat käytännössä tutuiksi. Muis-
tipaikkojen rakentaminen samoille paikoil-
le treenikuukauden aikana tuotti lopulta hie-
noa tulosta, kun koiramme pystyivät suoriu-
tumaan jo hyvinkin pitkistä linjoista. Oli hie-
noa huomata kaikkien koirien edistyminen.

Ensimmäisellä harjoituskerralla sattui koi-
rien karkailua ja liiallista kuumumista, mutta 
hienosti kaikki koirat vähitellen tottuivat lau-
kauksiin, treenaamaan yhdessä ja ennen kaik-
kea kuuntelemaan meitä ohjaajiaJ!

NOME-kurssi 
kurssilaisen näkökulmasta

Kouluttajamme rakensivat järjestelmälli-
sesti meille treenejä, jotka vähitellen muut-
tuivat vaikeammiksi koirien tason huomioi-
den. Ohjeet, joita saimme olivat selkeitä ja 
koirakkokohtaisia. Jouduin kysymään seli-
tyksiä ihan perustermeille ja aina vastaukset 
olivat ystävällisiä ja perusteellisia.

Tällaiset kurssit ovat tärkeitä, koska henki-
lökohtaisesti olen kokenut, että Uudenmaan 
alueella on varsin niukasti tarjolla nome/wt 
koulutusta.

Kurssin jälkeen osallistuin toisella koiralla-
ni elämäni ensimmäiseen wt-kisaan, joka oli 
hyvä ja opettavainen kokemus. Ja nuorempi 
koirani taipui taippareissa hienosti.

Nyt vain treeniä lisää ja taitojen karttues-
sa kisaamaan!

Lämpimät kiitokseni taitaville kouluttajillem-
me Iinalle ja Liisalle!

Satu Palo ja Luna & Kapu
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